

SÚMULA DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS

O MUNICÍPIO DE CIANORTE, PESSOA JURÍDICA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CNPJ Nº 76.309.806/0001-28 TORNA PÚBLICO A EXPEDIÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA Nº 008166, COM VALIDADE ATÉ 16/02/2033, CUJO O PROTOCOLO DE SOLICITAÇÃO É O Nº 193006426, EMITIDO PELO INSTITUTO ÁGUA E TERRA, PARA O EMPREENDIMENTO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA AVENIDA GALEÃO, NO MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 136/2021, homologado em 09/02/2022. Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para a preparo da merenda escolar**. Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHARELI & CIA. LTDA**. Valor Homologado: **RS 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: **03/12/2022**. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	
5	1	33703	ÓLEO REFINADO DE SOJA - unidade com 900ml, de acordo com as NTA 02 e 50, validade mínima de 12 meses, a partir da data de fabricação.	UN	5.000,0000	RS 9,90	49.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 71/2022, homologado em 07/06/2022. Objeto: **Contratação de empresa para serviços de guarda em eventos da Diretoria Municipal de Trânsito**. Empresa: **ZAP AUTO SOCORRO LTDA**. Valor Homologado: **RS 10.420,00 (dez mil, quatrocentos e vinte reais)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	56202	Serviço de reboque de veículos LEVES dentro do município de Cianorte.	SVC	40,0000	RS 139,00	5.560,00
2	57547	Serviço de reboque de veículo LEVES, deslocamento máximo de 100 km ida e volta. Dados de valor em km.	KM	2,000,0000	RS 2,43	4.860,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 71/2022, homologado em 08/06/2022. Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados na área educacional para capacitação e formação continuada aos Coordenadores Pedagógicos, professores e atendentes da Rede Municipal de Ensino**. Empresa: **INSTITUTO MAKRO MARKETING CURSOS E TREINAMENTOS LT**. Valor Homologado: **RS 154.212,00 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e duas reais)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	57179	Horas para elaboração da proposta curricular para a elaboração municipal de Cianorte. Com as seguintes atribuições: a) Subsidiar teórico-metodologicamente a elaboração do Currículo do Ensino Fundamental – Anos iniciais do Município de Cianorte. b) Fornecer subsídios teórico-metodológicos sob enfoque da Pedagogia Histórico-Crítica e da Psicologia Histórico-Cultural para elaboração do Currículo do Ensino Fundamental – Anos Iniciais do Município de Cianorte. c) Auxiliar a Equipe Pedagógica na elaboração do percurso tendo em vista a elaboração do Currículo. d) Orientar a redação e realizar a revisão final do texto. e) Supervisionar o processo de elaboração do Currículo tendo em vista assegurar coerência e adequação teórico-metodológica. f) Realizar capacitação junto à Equipe Pedagógica e junto aos professores da Rede para a elaboração da proposta curricular. g) Subsidiar teórico-metodologicamente a elaboração do Currículo do Ensino Fundamental – Anos iniciais do Município de Cianorte. h) Fornecer subsídios teórico-metodológicos sob enfoque da Pedagogia Histórico-Crítica e da Psicologia Histórico-Cultural para elaboração do Currículo do Ensino Fundamental – Anos Iniciais do Município de Cianorte. i) Auxiliar a Equipe Pedagógica na elaboração do percurso tendo em vista a elaboração do Currículo. j) Orientar a redação e realizar a revisão final do texto. k) Supervisionar o processo de elaboração do Currículo tendo em vista assegurar coerência e adequação teórico-metodológica. l) Realizar capacitação junto à Equipe Pedagógica e junto aos professores da Rede para a elaboração da proposta curricular.	H	72,0000	RS 473,00	34.056,00
2	57180	Formação continuada com capacitação para Coordenadores Pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação, Equipes Pedagógicas e Diretores das Escolas Municipais, professores de Arte que atuam na Educação Infantil (pré-escola 1 e 2) e no	H	40,0000	RS 321,00	12.840,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	57181	Ensino Fundamental (1º ao 5º ano), da rede Municipal de Ensino, no que se refere às orientações pedagógicas e encaminhamento teórico metodológico para o trabalho, com as Unidades Temáticas do Componente Curricular (Artes visuais, Dança, Música, Teatro, e Artes Integradas), com ênfase no lúdico sob a perspectiva do Referencial Curricular do Paraná e BNCC.	H	40,0000	RS 265,00	10.600,00
4	57182	Formação continuada com capacitação pedagógica para coordenação pedagógica da Secretaria Municipal de Educação, diretores, equipes pedagógicas e Educadores da Educação Infantil (0 a 3 anos) sobre os Campos de Experiência estabelecidos pela Base Nacional Comum Curricular e a periodização do desenvolvimento psíquico, com base na Psicologia Histórico-Cultural.	H	40,0000	RS 294,00	11.760,00
5	57183	Capacitação para coordenação pedagógica da Secretaria Municipal de Educação, Diretores escolares e pedagogos da rede municipal de ensino, sobre a Gestão Financeira (PDDE), legislações vigentes e Organização do Trabalho Pedagógico.	H	40,0000	RS 297,00	11.880,00
6	57184	Capacitação para Atendentes de Apoio à Rede Municipal de Ensino sobre temáticas relacionadas às atividades de caráter sócio-recreativas, culturais, esportivas e de lazer para crianças das faixas etárias atendidas em Centros Municipais de Educação Infantil e Escolas Municipais.	H	16,0000	RS 272,00	4.352,00
7	57185	Capacitação para docentes atuarem com tecnologia educacional na área de robótica.	H	60,0000	RS 355,00	21.300,00
8	57759	Formação continuada com capacitação pedagógica para coordenação pedagógica da Secretaria Municipal de Educação, Psicopedagogos da Educação, Psicólogos Escolares, Professores e Educadores que atuam na Educação Especial e Coordenações Pedagógicas das Escolas Municipais, "sobre fundamentos teórico-metodológicos acerca da Deficiência Intelectual nos anos Iniciais do Ensino Fundamental e na Educação Especial, sob a Perspectiva da Teoria Histórico-Cultural".	H	32,0000	RS 308,00	9.856,00
9	57186	Formação continuada com capacitação pedagógica para coordenação pedagógica da Secretaria Municipal de Educação, Psicólogos Escolares, Professores e Educadores, Coordenações Pedagógicas dos Centros e Escolas Municipais e Direções das Escolas Municipais, sobre "formação e	H	32,0000	RS 314,00	10.048,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
10	57187	acompanhamento teórico-metodológico dos processos de ensino e aprendizagem na Educação Infantil e nos anos iniciais do Ensino Fundamental e na área da Educação Especial com ênfase em Altas Habilidades e Superdotação, sob a Perspectiva da Teoria Histórico-Cultural".	H	32,0000	RS 283,00	9.056,00
11	57188	Formação continuada com capacitação pedagógica para coordenação pedagógica da Secretaria Municipal de Educação, Psicopedagogos da Educação, Psicólogos Escolares, Professores e Educadores que atuam na Educação Especial e Coordenações Pedagógicas das Escolas Municipais, "sobre fundamentos teórico-metodológicos acerca do Transtorno do Espectro Autista na Educação Infantil e nos anos Iniciais do Ensino Fundamental e na Educação Especial, sob a Perspectiva da Teoria Histórico-Cultural".	H	32,0000	RS 295,00	9.440,00
12	57189	Formação continuada com capacitação pedagógica para coordenação pedagógica da Secretaria Municipal de Educação, Psicopedagogos da Educação, Psicólogos Escolares, Professores e Educadores que atuam na Educação Especial e Coordenações Pedagógicas das Escolas Municipais, "com fundamentos teórico-metodológicos acerca da Avaliação Pedagógica no Contexto Escolar na Educação Infantil e nos anos Iniciais do Ensino Fundamental, sob a Perspectiva da Teoria Histórico-Cultural".	H	32,0000	RS 282,00	9.024,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 173/2022, homologado em 08/06/2022. Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes assistidos pelos serviços de saúde do Município de Cianorte**. Empresa: **A.G. KIENEN & CIA LTDA**. Valor Homologado: **RS 5.000,00 (cinco mil e noventa reais)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: **02/02/2023**.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
67	30830	Diazepam 10 mg lote com 1.000 comprimidos, em blister. BR0267197	LOT	59	100,00	5.900,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 42/2022, homologado em 09/06/2022. Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de usinagem e bombeamento de concreto e aquisição de malha de ferro**. Empresa: **INGÁ SUL CONCRETOS LTDA**. Valor Homologado: **RS 1.703.840,00 (um milhão, setecentos e três mil, oitocentos e quarenta reais)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	57298	Serviço de usinagem de concreto FCK25 MPA, diâmetro máximo agregado 14 mm (brita 1/2") Slump 10 aproximadamente 2 cm.	M³	3.680,0000	RS 463,00	1.703.840,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 77/2022, homologado em 09/06/2022. Objeto: **Contratação de empresa para execução de serviço de controle tecnológico para obras de pavimentação e recapamento asfáltico no município de Cianorte**. Empresa: **EXAME TECNOLOGIA SS LTDA**. Valor Homologado: **RS 1.408.999,90 (um milhão, quatrocentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	56208	Taxa de pintura	SVC	170,0000	RS 104,71	17.800,70
2	56209	Taxa de pintura de imprimação	SVC	170,0000	RS 104,71	17.800,70
3	56211	Densidade aparente e grau de compactação do corpo de prova	SVC	170,0000	RS 119,10	20.247,00
4	56213	Tração diametral do corpo de prova	SVC	170,0000	RS 100,72	17.122,40
5	56214	Ensaio marshall da mistura asfáltica	SVC	170,0000	RS 467,63	79.497,10
6	56215	Teor de asfalto	SVC	170,0000	RS 162,27	27.585,90
7	56216	Granulometria do agregado	SVC	170,0000	RS 106,31	18.072,70
8	56217	Equivalente de areia	SVC	170,0000	RS 145,48	24.731,60
9	56219	Passagem de viga benkelman (leitura a cada 20 m)	SVC	1.600,0000	RS 19,18	30.688,00
10	56220	Controle de aplicação do casq (temperatura da massa, acompanhamento de rolagem na obra)	SVC	170,0000	RS 301,20	51.204,00
11	56221	Ensaio de compactação - amostras não trabalhadas - energia normal	SVC	200,0000	RS 217,42	43.484,00
12	56222	Granulometria por peneiramento	SVC	200,0000	RS 109,51	21.902,00
13	56223	Ensaio de limite de liquidez	SVC	200,0000	RS 99,92	19.984,00
14	56224	Ensaio de limite de plasticidade	SVC	200,0000	RS 99,92	19.984,00
15	56225	Ensaio de índice de suporte calíftico - amostras não trabalhadas - energia normal - solos	SVC	1.000,0000	RS 415,67	415.670,00
16	56226	Ensaio de teor de umidade - em laboratório	SVC	1.000,0000	RS 63,94	63.940,00
17	56227	Ensaio de massa específica - in situ - método frasco de areia (na obra)	SVC	200,0000	RS 147,88	29.576,00
18	56228	Ensaio de compactação - proctor	SVC	200,0000	RS 177,46	35.492,00
19	57734	Ensaio de Granulometria da Grindada.	UN	200,0000	RS 112,71	22.542,00
20	57735	Ensaio de Equivalente de Areia	UN	1.000,0000	RS 145,48	145.480,00
21	57736	Ensaio de Massa Específica in situ - Método Frasco de Areia (na obra)	UN	200,0000	RS 152,68	30.536,00
22	57737	Ensaio de Compactação - Proctor.	UN	200,0000	RS 231,81	46.362,00
23	57738	Corpo de Prova em Sondagem Rotativa	UN	100,0000	RS 124,70	12.470,00
24	57739	Furo de PRO em Placas de 50 x 50 cm.	UN	300,0000	RS 235,81	70.743,00
25	57740	Verificação da Adesência Capa/Base.	UN	200,0000	RS 107,11	21.422,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
26	57741	Teor de Asfalto em Laboratório da Sonda.	UN	200,0000	RS 170,26	34.052,00
27	57742	Granulometria em Laboratório.	UN	200,0000	RS 122,30	24.460,00
28	57743	Verificação da Espessura em Laboratório.	UN	100,0000	RS 72,74	7.274,00
29	57744	Teor de Asfalto em Laboratório da Placa.	UN	100,0000	RS 170,26	17.026,00
30	57746	Resistência à Tração por Compressão Diametral em Laboratório.	UN	100,0000	RS 116,71	11.671,00
31	57747	Medida da Espessura da Base em Campo.	UN	100,0000	RS 108,71	10.871,00
32	56230	Acompanhamento técnico da obra	SVC	100,0000	RS 632,30	63.230,00
33	57748	Laudo com a compilação de todas as informações coletadas durante a obra e posterior a obra, com os ensaios realizados, a fim de dirimir problemas com patologias decorrentes de má execução da obra com	UN	20,0000	RS 820,34	16.406,80
34	57745	Densidade Aparente em Laboratório.	UN	100,0000	RS 96,72	9.672,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 64/2022, homologado em 10/06/2022. Objeto: **Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo reserva, marcação, remarcação, emissão e fornecimento de passagens rodoviárias**. Empresa: **AGENCY TOUR VIAGENS E TURISMO EIRELI**. Valor Homologado: **RS 90.000,00 (noventa mil reais)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	47744	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de Passagens rodoviárias, de acordo com a necessidade da Secretaria de Assistência Social.	SVC	1,0000	RS 60.000,00	60.000,00
2	57972	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens rodoviárias de acordo com a necessidade da Secretaria de Educação.	SVC	1,0000	RS 5.000,00	5.000,00
3	57977	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens rodoviárias, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.	SVC	1,0000	RS 5.000,00	5.000,00
4	58221	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens rodoviárias de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.	SVC	1,0000	RS 20.000,00	20.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 10/06/2022. Objeto: **Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde**. Empresa: **NOROESTE FARMACIA EIRELI**. Valor Homologado: **RS 1.925,00 (um mil e novecentos e vinte e cinco reais)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: **02/02/2023**.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	40932	Alcool etílico hidratado, teor alcoólico 70%, líquido, frasco com 100ml. BR0269941	FRC	1.250	RS 1,54	1.925,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 173/2021, homologado em 13/06/2022. Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes assistidos pelos serviços de saúde do Município de Cianorte**. Empresa: **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**. Valor Homologado: **RS 3.540,00 (três mil e quinhentos e quarenta reais)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: **02/02/2023**.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
32	30793	Bromoprida 4mg/ml, solução oral em gotas, frasco com no mínimo 20ml. BR0269956	FRC	3.000	RS 1,18	3.540,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 98/2022, homologado em 15/06/2022. Objeto: **Contratação de empresa para a locação de equipamentos sonoros, palco, arquibancadas, tendas, audiovisuais e de iluminação para eventos organizados pela Divisão de Educação e Cultura**. Empresa: **P.S. MIRAS - SOM**. Valor Homologado: **RS 241.420,00 (duzentos e quarenta e um mil, quatrocentos e vinte reais)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	18888	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA EVENTOS ACIMA DE 1500 PESSOAS, CONTENDO MESA DE SOM DE 32 CANAIS, 5 MICROFONES PHANTOM DE LONGO ALCANCE PARA CORAL E 3 MICROFONES AURICULARES	SVC	10,0000	R\$ 2.350,00	23.500,00
7	49234	Locação de gradil modulado em estrutura de ferro ou alumínio, tendo 2,20 m de largura por 1,20 m de altura.	MT	3.000,0000	R\$ 26,93	80.790,00
8	30098	LOCAÇÃO DE SOM COM NO MÍNIMO 6 CAIXAS DE 1.000 WATTS REAL E NO MÍNIMO 3 MICROFONES PARA O PERÍODO MÁXIMO DE 6 HORAS, SENDO NECESSÁRIO A PRESENCIA DE UM TÉCNICO OPERADOR DURANTE O PERÍODO.	SVC	15,0000	R\$ 1.690,00	25.350,00
9	30099	LOCAÇÃO DE ÁUDIO VISUAL COM TELA DE 2X2 METROS, SEM ESTRUTURA, COM NO MÍNIMO 4 CAIXAS DE SOM DE 1.000 WATTS E NO MÍNIMO 03 MICROFONES PARA O PERÍODO MÁXIMO DE 06 HORAS, SENDO NECESSÁRIO A PRESENCIA DE UM TÉCNICO OPERADOR DE ÁUDIO VISUAL DURANTE O PERÍODO.	SVC	10,0000	R\$ 1.500,00	15.000,00
11	30100	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM COM NO MÍNIMO 10 CAIXAS DE 1.000 WATTS REAL E NO MÍNIMO 3 MICROFONES PARA UM PERÍODO MÁXIMO DE 6 HORAS PARA EVENTOS ACIMA DE 1.000 PESSOAS, SENDO NECESSÁRIO A PRESENCIA DE UM TÉCNICO OPERADOR DURANTE O PERÍODO.	SVC	10,0000	R\$ 2.319,00	23.190,00
12	6335	LOCAÇÃO DE TELA COM ESTRUTURA DE TRELIÇAS COM ALTURA DE ATÉ 05 METROS	UN	10,0000	R\$ 1.212,00	12.120,00
13	57400	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE LUZ, TRAVE DE CENILHA DE 5X8 COM ATÉ 15 CANAIS	SVC	30,0000	R\$ 2.049,00	61.470,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
		DE LED, PARA UM PERÍODO MÁXIMO DE ATÉ 6 HORAS.				

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2022								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2022, homologado em 20/06/2022. Objeto: Aquisição de peças e óleo lubrificante, além de contratação de serviços mecânicos, serviços hidráulicos, serviços elétricos, serviços de solda, serviços de caldeiraria, serviços de torno, serviços de embuchamentos, serviços de alinhamento e balanceamento, serviços em bombas injetoras, serviços em suspensões, serviços de tapçaria e serviços de manutenção em carrocerias de madeira, ambos para manutenção de caminhões, tratores, equipamentos rodoviários da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Empresa: A CAMPANERUTTI TRUCK CENTER - EIRELI Valor Homologado: R\$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	% Desconto
1	1	52432	Peças Hidráulicas para equipamentos rodoviários das marcas: (KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, JOHN DEERE, JCB); caminhões basculantes, carroceria, furgão e operacionais das marcas: (VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, FORD), e tratores das marcas: (NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON).	UN	1,0000	RS 105.000,00	105.000,00	32,01%
1	2	52433	Serviços Hidráulicos para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, JOHN DEERE, JCB); caminhões basculantes, carroceria, furgão e operacionais das marcas: (VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, FORD), e tratores das marcas: (NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON).	SVC	1,0000	RS 45.000,00	45.000,00	32,01%
11	1	57730	Peças mecânicas para caminhões carroceria e furgão (VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO).	UN	1,0000	RS 50.000,00	50.000,00	2,00%
11	2	57731	Serviços mecânicos para caminhões carroceria e furgão (VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO).	SVC	1,0000	RS 20.000,00	20.000,00	2,00%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2022								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2022, homologado em 20/06/2022. Objeto: Aquisição de peças e óleo lubrificante, além de contratação de serviços mecânicos, serviços hidráulicos, serviços elétricos, serviços de solda, serviços de caldeiraria, serviços de torno, serviços de embuchamentos, serviços de alinhamento e balanceamento, serviços em bombas injetoras, serviços em suspensões, serviços de tapçaria e serviços de manutenção em carrocerias de madeira, ambos para manutenção de caminhões, tratores, equipamentos rodoviários da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.								
Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA								
Valor Homologado: R\$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais)								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	% Desconto
7	1	51781	Peças para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: (KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, JOHN DEERE, JCB); caminhões basculantes, carroceria, furgão e operacionais das marcas: (VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, FORD), e tratores das marcas: (NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON).	UN	1,0000	RS 50.000,00	50.000,00	65,10%
7	2	51782	Serviços para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: (KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, JOHN DEERE, JCB); caminhões basculantes, carroceria, furgão e operacionais das marcas: (VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, FORD), e tratores das marcas: (NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON).Serviços para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pi da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores	SVC	1,0000	RS 20.000,00	20.000,00	65,10%
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	% Desconto
			das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.					
10	1	52919	Peças mecânicas para caminhões basculantes (VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD CARGO).	UN	1,0000	RS 120.000,00	120.000,00	67,02%
10	2	52920	Serviços mecânicos para caminhões basculantes (VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD CARGO).	SVC	1,0000	RS 30.000,00	30.000,00	67,02%
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Junho de 2022.								
Marco Antonio Franzato								
Prefeito								

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2022, homologado em 20/06/2022. Objeto: Aquisição de peças e óleo lubrificante, além de contratação de serviços mecânicos, serviços hidráulicos, serviços elétricos, serviços de solda, serviços de caldeiraria, serviços de torno, serviços de embuchamentos, serviços de alinhamento e balanceamento, serviços em bombas injetoras, serviços em suspensões, serviços de tapçaria e serviços de manutenção em carrocerias de madeira, ambos para manutenção de caminhões, tratores, equipamentos rodoviários da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Empresa: CLAUDIO LUIZ DE JESUS

Valor Homologado: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	% Desconto
5	1	53707	Peças para manutenção em intercâmbio e ar-condicionado para equipamentos rodoviários das marcas: (KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, JOHN DEERE, JCB); caminhões basculantes, carroceria, furgão e operacionais das marcas: (VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, FORD), e trator da marca (NEW HOLLAND).	UN	1,0000	RS 35.000,00	35.000,00	32,50%
5	2	53710	Serviços de manutenção em intercâmbio e ar-condicionado para equipamentos rodoviários das marcas: (KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, JOHN DEERE, JCB); caminhões basculantes, carroceria, furgão e operacionais das marcas: (VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, FORD), e trator da marca (NEW HOLLAND).	SVC	1,0000	RS 15.000,00	15.000,00	32,50%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 99/2022, homologado em 23/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para a locação de equipamentos sonoros, pates, arqui-bancadas, tendas, audiovisuais e de iluminação para eventos organizados pela Divisão de Educação e Cultura. Empresa: DTX MULT SERVICE LTDA Valor Homologado: R\$ 166.778,48 (cento e sessenta e seis mil, setecentos e setenta e oito reais e quatrocentos e oito centavos); Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Item	Cód.	Qtd	Unid.	Descrição	Valor Unitário Proposto (R\$)	Valor Total Proposto (R\$)	
1	41287	7.800,00	H	SERVIÇOS DE BRIGADISTAS CONFORME NPT-017	20,84	162318,00	
2	41288	212,00	H	SERVIÇOS DE RESPONSABILIZ. TÉCNICO DO EVENTO CONFORME NPT-041	21,04	4460,48	
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Junho de 2022. Marco Antonio Franzato Prefeito							

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2022								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2022, homologado em 20/06/2022. Objeto: Aquisição de peças e óleo lubrificante, além de contratação de serviços mecânicos, serviços hidráulicos, serviços elétricos, serviços de solda, serviços de caldeiraria, serviços de torno, serviços de embuchamentos, serviços de alinhamento e balanceamento, serviços em bombas injetoras, serviços em suspensões, serviços de tapçaria e serviços de manutenção em carrocerias de madeira, ambos para manutenção de caminhões, tratores, equipamentos rodoviários da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Empresa: FABIANO DELL ARCIPRETE Valor Homologado: R\$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	% Desconto
3	1	57728	Peças para serem utilizadas no embuchamento para manutenção de equipamentos rodoviários das marcas: (KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, JOHN DEERE, JCB); caminhões basculantes, carroceria, furgão e operacionais das marcas: (VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, FORD), e tratores das marcas: (NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON).	UN	1,0000	R\$ 40.000,00	40.000,00	47,00%
3	2	52435	Serviços de solda, caldeiraria, torno com seus componentes, embuchamento ambos os serviços para manutenção de equipamentos rodoviários das marcas: (KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, JOHN DEERE, JCB); caminhões basculantes, carroceria, furgão e operacionais das marcas: (VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, FORD), e tratores das marcas: (NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON).	SVC	1,0000	R\$ 140.000,00	140.000,00	47,00%
12	1	57732	Peças mecânicas para caminhões operacionais (caminhões-pipa, caminhões de lixo, caminhão comboio) das marcas: (MERCEDES, FORD, IVECO).	UN	1,0000	R\$ 80.000,00	80.000,00	64,00%
12	2	57733	Serviços mecânicos para caminhões operacionais (caminhões-pipa, caminhões de lixo, caminhão comboio) das marcas: (MERCEDES, FORD, IVECO).	SVC	1,0000	R\$ 20.000,00	20.000,00	64,00%
14	1	51783	Peças de suspensão dos caminhões das marcas: (VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO).	UN	1,0000	R\$ 45.000,00	45.000,00	29,00%
14	2	51784	Serviços para manutenção em	SVC	1,0000	R\$ 15.000,00	15.000,00	29,00%
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	% Desconto
16	1	52924	suspensão dos caminhões das marcas: (VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO).	UN	1,0000	R\$ 70.000,00	70.000,00	25,00%
16	1	52924	Lubrificantes para caminhões das marcas: VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO; equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, JOHN DEERE, JCB, e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	UN	1,0000	R\$ 70.000,00	70.000,00	25,00%
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Junho de 2022.								
Marco Antonio Franzato Prefeito								

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2022, homologado em 20/06/2022.

Objeto: Aquisição de peças e óleo lubrificante, além de contratação de serviços mecânicos, serviços hidráulicos, serviços elétricos, serviços de solda, serviços de caldeiraria, serviços de torno, serviços de embuchamentos, serviços de alinhamento e balanceamento, serviços em bombas injetoras, serviços em suspensões, serviços de tapçaria e serviços de manutenção em carrocerias de madeira, ambos para manutenção de caminhões, tratores, equipamentos rodoviários da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Empresa: **ROCCÃO-PECAS E ACESSÓRIOS PVEÍCULOS LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	% Desconto
6	1	52437	Serviço de tapçaria com seus componentes para equipamentos rodoviários das marcas: (KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, JOHN DEERE, JCB); caminhões basculantes, carroceria, furgão e operacionais das marcas: (VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, FORD), e tratores das marcas: (NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON). Serviço de tapçaria com seus componentes para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	1,0000	RS 25.000,00	25.000,00	18,10%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 85/2022, homologado em 24/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de produtos e peças, além de serviços de manutenção para a máquina de fabricação de leite de soja. Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA. Valor Homologado: R\$ 64.778,75 (sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos); Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	15996	KG DE BOBINA PLÁSTICA, PERSONALIZADA (LOGO MUNICÍPIO DE CIANORTE) PARA EMBALAR O LEITE DE SOJA, COM IMPRESSÃO DE 04 CORES, 07 MIGRAS, PESO MÁXIMO DE 13 KG POR BOBINA, (PERD) 310 MM.	UN	325,0000	RS 69,79	22.681,75	Novafix
2	21665	QUILÔ DE SOJA EM GRAOS NÃO TRANSGENICA PARA FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA, OS GRAO DEVEM SER INTEIROS, SELECIONADOS TIPO I, SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 11/2007, ART. 33, DO MAPA, SEM SUEIRAS E EMBALADAS EM SACOS DE 40 KG.	UN	5,000,0000	RS 7,48	37.400,00	Tibagi
5	15997	LITROS DE AROMATIZANTE A BASE OLEOSA COM CORANTE E AROMA, PRÓPRIO PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. DILUÇÃO 01 ML/LITRO	UN	100,0000	RS 46,89	4.689,00	Aromax
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Junho de 2022. Marco Antonio Franzato Prefeito							

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 181/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 85/2022, homologado em 24/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de produtos e peças, além de serviços de manutenção para a máquina de fabricação de leite de soja. Empresa: PROSABOR INDUSTRIAL E COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA Valor Homologado: R\$ 9.860,00 (nove mil, oitocentos e sessenta reais) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
3	50551	pano de nylon para centrifugar com medidas de 1,50m x 0,40cm cada para vaca mecânica	UN	8,0000	RS 130,00	1.040,00	Tegape
4	15998	LITROS DE EMULSAO UN ANTIESPUMANTE PRÓPRIO PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. DILUÇÃO 01 ML/LITRO	UN	100,0000	RS 88,20	8.820,00	Prosabor
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Junho de 2022. Marco Antonio Franzato Prefeito							

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 85/2022, homologado em 24/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de produtos e peças, além de serviços de manutenção para a máquina de fabricação de leite de soja. Empresa: ADRIANA PEREIRA LEITE 04481302976 Valor Homologado: R\$ 27.889,95 (vinte e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos); Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
6	45969	GALÕES DE 05 LIT. DE DETERGENTE LIO GERAL	UN	24,0000	RS 14,35	344,40	Marquimica
7	45970	GALÕES DE 05 LIT. DE DESINCROSTANTE ALCALINO CLORADO	UN	24,0000	RS 39,90	957,60	Marquimica
8	45971	PACOTES DE SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO COM 10 UNIDADES CADA	PCT	100,0000	RS 4,84	484,00	Bompack
9	50548	Resistência blindada 220 380v, 9kw, com 300mm. Garantia de 03 meses.	UN	4,0000	RS 228,56	914,24	KL
10	50549	Retentor, dimensão 30x62x10.	UN	5,0000	RS 25,29	126,45	Sabo
11	50550	Rolamento 6206-2rs.	UN	10,0000	RS 23,16	231,60	NSK
12	50552	Fita de Teflon para máquina de envase, com 50mm de largura e 15m de comprimento.	UN	15,0000	RS 123,00	1.845,00	TIWA
13	50553	Selo mecânico 5/8", inox. Modelo referencia Impaco T-16.	UN	10,0000	RS 15,30	153,00	Buina
14	58082	Contator CWM 220VCA 25A Modular CWM 25 00 30V26	UN	2,0000	RS 206,98	413,96	WEG
15	22333	HORA TÉCNICA REFERENTE A SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E ELÉTRONICA (PREVENTIVA E CORRETIVA) EM MÁQUINA DE FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA (VACA MECÂNICA) E EM MÁQUINA DE ENVASE DE LEITE DE SOJA, INCLUINDO DESMONTAGEM, MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL QUANTO AOS	UN	70,0000	RS 161,73	11.321,10	Serviço

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
		SEGUINTE ITENS: PLACA DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRONICA, POTENCIÔMETRO, APARELHO SENSOR, TEMPORIZADOR, CONTROLADOR DE TEMPERATURA, ETC.					
16	22334	HORA TÉCNICA REFERENTE A SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA (PREVENTIVA E CORRETIVA) EM MÁQUINA DE FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA (VACA MECÂNICA) E EM MÁQUINA DE ENVASE DE LEITE DE SOJA, INCLUINDO DESMONTAGEM, MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL QUANTO AOS SEGUINTE ITENS: COMPRESSOR DE AR, TANQUE RESFRIADOR, MÁQUINA DE DESCASCAR SOJA, BOMBA DE RESFRIAMENTO, BOMBA DE PASTEURIZAÇÃO, BOMBA DE ÁGUA QUENTE, BOMBA DE ÁGUA GELADA, APARELHO CENTRIFUGADOR, PREENSA ETC.	UN	70,0000	RS 150,98	10.568,60	Serviço
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Junho de 2022. Marco Antonio Franzato Prefeito							

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 182/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 82/2022, homologado em 27/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de cortinas e persianas. Empresa: CELSO BERTOLUCCI LTDA Valor Homologado: R\$ 28.990,66 (vinte e oito mil, novecentos e noventa reais e sessenta e seis centavos); Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	1	57673	Cortina tecido Oxford 100% poliéster, descrição de acordo com termo de referência. Medida (AxL): 1,70mx3,30m.	UN	35,0000	RS 135,65	4.747,75
2	2	57674	Cortina tecido Oxford 100% poliéster, descrição de acordo com termo de referência. Medida (AxL): 2,30mx3,30m.	UN	17,0000	RS 183,53	3.120,01
2	3	57675	Cortina tecido Oxford 100% poliéster, descrição de acordo com termo de referência. Medida (AxL): 1,35mx1,55m.	UN	25,0000	RS 50,60	1.265,00
2	4	57676	Cortina tecido Oxford 100% poliéster, descrição de acordo com termo de referência. Medida (AxL): 1,80mx3,70m.	UN	55,0000	RS 161,04	8.857,20
2	5	57677	Cortina tecido Oxford 100% poliéster, descrição de acordo com termo de referência. Medida (AxL): 3,00mx3,70m.	UN	18,0000	RS 268,40	4.831,20
2	6	57678	Cortina tecido Oxford 100% poliéster, descrição de acordo com termo de referência. Medida (AxL): 2,70mx3,50m.	UN	27,0000	RS 228,50	6.169,50
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2022. Marco Antonio Franzato Prefeito							

MUNICÍPIO DE CIANORTE						
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2022						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 89/2022, homologado em 27/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de marmitas para as Secretarias da Prefeitura de Cianorte. Empresa: ANDRE RODRIGUES DA SILVA E CIA LTDA						
Valor Homologado: R\$ 15.966,72 (quinze mil, novecentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos)						
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	57450	Marmite, em embalagem de isopor tamanho "M", contendo: Arroz (Aproximadamente 150 gr.), feijão (Aproximadamente 100 gr.), legumes cozidos (Aproximadamente 80 gr.), salada embalada a parte (Aproximadamente 30 gr.), 01 (uma) fonte proteica (Aproximadamente 120 gr.) podendo ser derivada de até 03 (Três) tipos de carne, 01 (um) tipo de massa (Aproximadamente 100 gr.). Acompanhando 01 (uma) fruta (laranja, maçã ou banana), com guardanapo e talheres descartáveis. - Distrito de São Lourenço.	SVÇ	1.056,0000	R\$ 15,12	15.966,72

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2022

O Município de Ciano, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 82/2022, homologado em 27/06/2022.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de cortinas e persianas.

Empresa: M GIBOLDO DECORA LTDA

Valor Homologado: R\$ 85.996,50 (oitenta e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	1	57288	Persiana 2,61x1,50m modelo rolô e/black out, cor a definir, material e mlo de obra para instalação inclusos.	UN	1,0000	R\$ 1.028,08	1.028,08
3	2	57289	Persiana 2,95x1,50m modelo rolô e/black out, cor a definir, material e mlo de obra para instalação inclusos.	UN	1,0000	R\$ 1.157,30	1.157,30
3	3	57290	Persiana 3,25x1,30m modelo rolô e/black out, cor a definir, material e mlo de obra para instalação inclusos.	UN	1,0000	R\$ 1.181,37	1.181,37
3	4	57291	Persiana 4,92x1,30m modelo rolô e/black out, cor a definir, material e mlo de obra para instalação inclusos.	UN	1,0000	R\$ 1.787,98	1.787,98
3	5	57292	Persiana 2,42x1,30m modelo rolô e/black out, cor a definir, material e mlo de obra para instalação inclusos.	UN	1,0000	R\$ 777,07	777,07
3	6	57293	Persiana 3,20x1,30m modelo rolô e/black out, cor a definir, material e mlo de obra para instalação inclusos.	UN	1,0000	R\$ 1.162,91	1.162,91
3	7	57294	Persiana 4,69x1,30m modelo rolô e/black out, cor a definir, material e mlo de obra para instalação inclusos.	UN	1,0000	R\$ 1.704,40	1.704,40
3	8	57295	Persiana 4,89x1,30m modelo rolô e/black out, cor a definir, material e mlo de obra para instalação inclusos.	UN	1,0000	R\$ 1.777,07	1.777,07
3	9	57296	Persiana 3,23x1,30m modelo rolô e/black out, cor a definir, material e mlo de obra para instalação inclusos.	UN	1,0000	R\$ 1.173,82	1.173,82
4	1	58077	Cortina com trilho e base: composição galvulume (55% alumínio, 43,5% zinco, 1,5% silício); haste em acrílico para efetuar o movimento de giro das lâminas; cordões de nylon na cor da persiana para movimento ascendente e descendente da cortina; lâminas com 0,21mm de espessura e 25mm de largura, na cor cinza metálico; composição da lâmina da cortina: 100% alumínio;	M²	210,0000	R\$ 132,85	27.896,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
5	1	58079	Persiana rolô: com tubo 50mm; com bando; comando e oposto com suporte do tubo de 50mm; base de alumínio; tecido pinpoint 25% fibra de vidro 75% proc; tecido que não alastra fogo; dual blackout 100% poliéster; preço do produto já instalado; garantia mínima de 12 (doze) meses.	M²	100,0000	R\$ 240,00	24.000,00
6	1	58080	Persiana Stripe: tecido 100% poliéster; trilho em alumínio com pintura eletrostática; barra estabilizadora; com bando; acionamento manual; largura máxima da cortina Stripe por módulo: 2,25m; preço do produto já instalado; garantia mínima de 90 (noventa) dias.	M²	100,0000	R\$ 223,50	22.350,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 184/2022

O Município de Ciano, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 82/2022, homologado em 27/06/2022.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de cortinas e persianas.

Empresa: Simoni vanini santana cnp

Valor Homologado: R\$ 149.992,18 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e dezoito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	1	57637	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 3,10mx4,60m.	UN	4,0000	R\$ 451,18	1.804,72
1	2	57638	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,95mx1,20m.	UN	12,0000	R\$ 74,03	888,36
1	3	57639	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,30mx5,05m.	UN	5,0000	R\$ 207,71	1.038,55
1	4	57640	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,90mx3,90m.	UN	25,0000	R\$ 234,44	5.861,00
1	5	57641	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,10mx3,30m.	UN	28,0000	R\$ 219,25	6.139,00
1	6	57642	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,10mx2,10m.	UN	29,0000	R\$ 139,50	4.045,50
1	7	57643	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 0,90mx2,40m.	UN	35,0000	R\$ 68,34	2.391,90
1	8	57644	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 0,60mx2,10m.	UN	15,0000	R\$ 39,86	597,90
1	9	57645	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,90mx3,30m.	UN	95,0000	R\$ 198,37	18.845,15
1	10	57646	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência,	UN	5,0000	R\$ 42,71	213,55

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	11	57647	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,50mx2,70m.	UN	150,0000	R\$ 128,13	19.219,50
1	12	57648	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,50mx1,80m.	UN	23,0000	R\$ 85,42	1.964,66
1	13	57649	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,50mx3,30m.	UN	10,0000	R\$ 156,61	1.566,10
1	14	57650	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,40mx1,90m.	UN	8,0000	R\$ 113,90	911,20
1	15	57651	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,70mx1,50m.	UN	10,0000	R\$ 133,79	1.337,90
1	16	57652	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,90mx2,30m.	UN	23,0000	R\$ 138,26	3.179,98
1	17	57653	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,00mx4,10m.	UN	20,0000	R\$ 259,43	5.188,60
1	18	57654	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,10mx1,00m.	UN	6,0000	R\$ 34,80	208,80
1	19	57655	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,60mx3,30m.	UN	15,0000	R\$ 271,46	4.071,90
1	20	57656	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,80mx4,40m.	UN	8,0000	R\$ 250,58	2.004,64
1	21	57657	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência,	UN	6,0000	R\$ 385,67	2.314,02

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	22	57658	medida (AxL.): 2,30mx5,30m.	UN	15,0000	R\$ 276,52	4.147,80
1	23	57659	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,30mx3,80m.	UN	5,0000	R\$ 567,60	2.838,00
1	24	57660	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,30mx7,80m.	UN	8,0000	R\$ 480,28	3.842,24
1	25	57661	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,35mx1,55m.	UN	13,0000	R\$ 66,20	860,60
1	26	57662	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,10mx3,60m.	UN	8,0000	R\$ 125,29	1.002,32
1	27	57663	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,00mx2,70m.	UN	15,0000	R\$ 170,85	2.562,75
1	28	57664	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,00mx1,60m.	UN	17,0000	R\$ 101,24	1.721,08
1	29	57665	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,80mx3,80m.	UN	70,0000	R\$ 336,63	23.564,10
1	30	57666	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 0,80mx3,80m.	UN	75,0000	R\$ 96,18	7.213,50
1	31	57667	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,80mx5,40m.	UN	10,0000	R\$ 313,19	3.131,90
1	32	57668	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência,	UN	18,0000	R\$ 353,09	6.355,62

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	22	57658	medida (AxL.): 2,30mx5,30m.	UN	15,0000	R\$ 276,52	4.147,80
1	23	57659	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,30mx3,80m.	UN	5,0000	R\$ 567,60	2.838,00
1	24	57660	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,30mx7,80m.	UN	8,0000	R\$ 480,28	3.842,24
1	25	57661	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,35mx1,55m.	UN	13,0000	R\$ 66,20	860,60
1	26	57662	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,10mx3,60m.	UN	8,0000	R\$ 125,29	1.002,32
1	27	57663	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,00mx2,70m.	UN	15,0000	R\$ 170,85	2.562,75
1	28	57664	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,00mx1,60m.	UN	17,0000	R\$ 101,24	1.721,08
1	29	57665	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,80mx3,80m.	UN	70,0000	R\$ 336,63	23.564,10
1	30	57666	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 0,80mx3,80m.	UN	75,0000	R\$ 96,18	7.213,50
1	31	57667	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,80mx5,40m.	UN	10,0000	R\$ 313,19	3.131,90
1	32	57668	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência,	UN	18,0000	R\$ 353,09	6.355,62

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	33	57669	medida (AxL.): 1,80mx6,20m.	UN	10,0000	R\$ 410,00	4.100,00
1	34	57671	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 1,80mx7,10m.	UN	12,0000	R\$ 181,92	2.183,04
1	35	57672	Cortina Blackout, descrição de acordo com o termo de referência, medida (AxL.): 2,30mx3,60m.	UN	10,0000	R\$ 267,63	2.676,30

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2022

O Município de Ciano, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 90/2022, homologado em 29/06/2022.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos (terra, hidráulicos, sementes e correlatos) para a implantação de 2 (duas) hortas comunitárias no município de Ciano.

Empresa: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

Valor Homologado: R\$ 4611,88 (quatro mil, seiscentos e onze reais e oitenta e oito centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
4	55817	Substrato para desenvolvimento de mudas de hortaliças a base casca de pinus, enriquecido com macro e micronutrientes. Saco de 25 kg.	SAC	200,0000	R\$ 15,50	3.100,00	Turfa Fértil
33	55819	Semente de alfafa tipo crepa adaptada ao plantio o ano todo - pacote 500 g	PCT	1,0000	R\$ 321,58	321,58	Vidasul
34	55820	Semente de Couve manteiga - pacote 500 g	PCT	1,0000	R\$ 105,90	105,90	Vidasul
35	55821	Sementes de Cenoura cultivar brasileira - pacote 500 g	PCT	4,0000	R\$ 105,00	420,00	Vidasul
36	55822	Sementes de Beterraba - pacote 500 g	PCT	4,0000	R\$ 132,22	528,88	Vidasul
37	55823	Sementes de Repolho cultivar adaptada para cultivo de verão na região do município de Ciano - pacote 500 g	PCT	1,0000	R\$ 135,52	135,52	Vidasul

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2022

O Município de Ciano, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 90/2022, homologado em 29/06/2022.

Objeto: Aquisição de materiais e insumos (terra, hidráulicos, sementes e correlatos) para a implantação de 2 (duas) hortas comunitárias no município de Ciano.

Empresa: KUN JOMOR EIRELI

Valor Homologado: R\$ 36.506,45 (trinta e seis mil, quinhentos e seis reais e quinze centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
8	55816	Sombrite 30%, rolo de 3 metros de largura	M	1.000,0000	R\$ 8,36	8.360,00	Polysack
11	55812	Palanques de escaloito citridora tratado de 4 metros de comprimento, com 12-15 cm de diâmetro	UN	105,0000	R\$ 116,63	12.246,15	MTA Madeiras
18	55799	Mangueira de jardim em PVC 3 camadas 3/4 - rolo de 100 metros	RL	10,0000	R\$ 980,00	9.800,00	Tramontina
23	55804	Enxada em aço carbono com fio de corte com largura entre 25 e 30 cm com cabo em madeira de 145 até 155 cm	UN	20,0000	R\$ 49,00	980,00	Paraboni
25	55806	Enxada em aço carbono com fio de corte de largura de 14 cm e comprimento de 26,3 cm , com cabo de 130 até 150 cm em madeira	UN	20,0000	R\$ 54,00	1.080,00	Paraboni
26	55807	Picareta em aço carbono forjado, com lâmina larga de 4,4 cm, e ponta na outra extremidade, com comprimento total entre 45 e 46 cm, com cabo em madeira de 90 cm de comprimento	UN	20,0000	R\$ 108,00	2.160,00	Paraboni
32	55818	Bandejas de 200 células para cultivo de mudas de hortaliças	UN	200,0000	R\$ 9,40	1.880,00	Nutriplan

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2022

O Município de Ciano, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 173/2021, homologado em 30/06/2022.

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes assistidos pelos serviços de saúde do Município de Ciano.

Empresa: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Valor Homologado: R\$ 3.960,00 (três mil e novecentos e sessenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 02/02/2023

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
64	17061	Dexametasona 1 % (1 mg/ grama) creme dermatológico, tubo com no mínimo 10 gramas BR0267643	TB	3600	1,10	3.960,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2022

O Município de Ciano, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 90/2022, homologado em 30/06/2022.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e desobstrução de galerias, bueiros e poços de visitas em redes de águas pluviais, através de aspiração vacal com sugador de alta potência (alto-vácuo).

Empresa: PIRES LIMPEZA AMBIENTAL EIRELI

Valor Homologado: R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	56797	Serviços de limpeza e desobstrução de galerias, bueiros e poços de visitas em redes de águas pluviais.	H	500,0000	R\$ 500,00	250.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2022

O Município de Ciano, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 91/2022, homologado em 30/06/2022.

Objeto: Aquisição de materiais de construção para o Programa Reformar e Minha Casa Feliz e manutenção da Secretaria de Assistência Social.

Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI

Valor Homologado: R\$ 131.17,45 (cento e trinta e um mil, cento e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
2	8	26500	PIRO COMERCIAL 43X43 CM. PEI 4	M²	1.625,000	R\$ 26,60	43.225,00	Vibra Pisos
3	1	29815	AREIA FINA LAVADA	M³	950,0000	R\$ 74,00	70.300,00	Mineração Ilha Grande
3	5	50333	Sarraflo pinus 3 mts 2,5 x 5 cm.	UN	100,0000	R\$ 6,63	663,00	Pinus
3	6	42700	Cimento cola (argamassa), com 20 kg - ACIL	SAC	100,0000	R\$ 30,35	3.035,00	Votoran
3	7	53859	PREGO COM CABEÇA 18X36	KG	10,0000	R\$ 23,05	230,50	Top
3	8	7911	PREGO COM CABEÇA 17X21	KG	10,0000	R\$ 21,69	216,90	Top
3	9	18897	CAPAS DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10M - GRAU 20	UN	100,0000	R\$ 59,74	5.974,00	Cerâmica Ourtelhas
3	10	30319	PORTA LISA ENCADECADA, SEM PINTURA 80X2,10 M.	UN	5,0000	R\$ 195,99	979,95	Hilva
3	11	12332	PORTA LISA ENCADECADA, SEM PINTURA 80X2,10 M.	UN	5,0000	R\$ 194,00	970,00	Hilva
3	12	30320	PORTA LISA ENCADECADA, SEM PINTURA 80X2,10 M.	UN	5,0000	R\$ 240,00	1.200,00	Hilva
3	13	6812	JOGO DE DOBRADILHA GALVANIZADA 3 1/2.	JG	20,0000	R\$ 15,25	305,00	União Mundial
3	14	30321	FECHADURA STILO CR EXTERNA	UN	15,0000	R\$ 56,20	843,00	Alfança
3	15	30322	Fechadura stilo cr interno	UN	15,0000	R\$ 50,20	753,00	Alfança
3	16							

MUNICÍPIO DE CIANORTE									
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2022									
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 57/2022, homologado em 29/06/2022.									
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção de equipamentos (troca de peças, limpeza, manutenção, suprimentos, entre outros) da Secretaria de Serviços Públicos.									
Empresa: J V PIANA LOPES LTDA									
Valor Homologado: R\$ 48.075,00 (quarenta e oito mil e setenta e cinco reais)									
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses									
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação	
1	1	56820	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	UN	3,0000	R\$ 17,81	53,43	STIHL	
1	2	56821	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	UN	4,0000	R\$ 19,14	76,56	STIHL	
1	3	56822	VELA PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	UN	4,0000	R\$ 24,10	96,40	STIHL	
1	4	56823	FILTRO DE AR PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	UN	5,0000	R\$ 17,79	88,95	STIHL	
1	5	56824	PRÉ-FILTRO PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	UN	3,0000	R\$ 13,72	41,16	STIHL	
1	6	56825	KIT CILINDRO C/ PISTÃO PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	UN	1,0000	R\$ 429,45	429,45	STIHL	
1	7	56826	VIRABREQUIM PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	UN	1,0000	R\$ 510,83	510,83	STIHL	
1	8	56827	CORDÃO DE PARTIDA PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	UN	5,0000	R\$ 7,91	39,55	STIHL	
1	9	56828	LÂMINA 2 PONTAS PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	UN	5,0000	R\$ 33,82	169,10	STIHL	
1	10	56829	CABECOTE DE CORTE PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	UN	2,0000	R\$ 149,86	299,72	STIHL	
1	11	56830	CARBURADOR PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	UN	2,0000	R\$ 295,70	591,40	STIHL	
1	12	56831	FIO DE CORTE QUADRADO 3,0MM PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	UN	2,000,00	R\$ 1,36	2.720,00	STIHL	
1	13	56832	FIO DE CORTE REDONDO 3,00 MM PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	UN	2,000,00	R\$ 1,26	2.520,00	STIHL	
1	14	56833	GRAXA LUBRIFICANTE 800 PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	UN	5,0000	R\$ 30,70	153,50	STIHL	
1	15	56834	MOLA DE RECUO PARA ROCADEIRA COSTAL	UN	5,0000	R\$ 49,51	247,55	STIHL	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação	
1	16	56835	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA ROCADEIRA COSTAL FS160/220	SVC	40,0000	R\$ 79,06	3.162,40	JVMAQ	
2	1	56836	FILTRO DE AR PARA ROCADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	4,0000	R\$ 39,91	159,64	HUSQ	
2	2	56837	VELA PARA ROCADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	4,0000	R\$ 34,50	138,00	HUSQ	
2	3	56838	EMBREAGEM COMPLETA PARA ROCADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	3,0000	R\$ 139,95	419,85	HUSQ	
2	4	56839	EIXO CARDÂ PARA ROCADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	4,0000	R\$ 116,70	466,80	HUSQ	
2	5	56840	CARBURADOR PARA ROCADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	3,0000	R\$ 241,47	724,41	HUSQ	
2	6	56841	CORDÃO DE PARTIDA PARA ROCADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	5,0000	R\$ 9,67	48,35	HUSQ	
2	7	56842	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ROCADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	5,0000	R\$ 20,70	103,50	HUSQ	
2	8	56843	CABRETEL PARA ROCADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	4,0000	R\$ 59,14	236,56	HUSQ	
2	9	56844	MOLA DE PARTIDA PARA ROCADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	3,0000	R\$ 31,43	94,29	HUSQ	
2	10	56845	FACA PARA ROCADEIRA PARA ROCADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	2,0000	R\$ 36,43	72,86	HUSQ	
2	11	56846	MODULO DE IGNIÇÃO PARA ROCADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	2,0000	R\$ 190,87	381,74	HUSQ	
2	12	56847	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA ROCADEIRA HUSQVARNA 241R	SVC	40,0000	R\$ 78,85	3.154,00	JVMAQ	
3	1	56848	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2,0000	R\$ 16,05	32,10	HUSQ	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação	
3	2	56849	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	4,0000	R\$ 41,95	167,80	HUSQ	
3	3	56850	FILTRO DE GASOLINA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2,0000	R\$ 18,21	36,42	HUSQ	
3	4	56851	REPARO DE CARBURADOR PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2,0000	R\$ 63,97	127,94	HUSQ	
3	5	56852	ROLAMENTO PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2,0000	R\$ 23,66	47,32	HUSQ	
3	6	56853	JOGO DE JUNTA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	3,0000	R\$ 37,40	112,20	HUSQ	
3	7	56854	ANEL DO PISTÃO PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	4,0000	R\$ 39,25	157,00	HUSQ	
3	8	56855	PISTÃO COMPLETO PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2,0000	R\$ 162,39	324,78	HUSQ	
3	9	56856	MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	1,0000	R\$ 202,83	202,83	HUSQ	
3	10	56857	VELA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	3,0000	R\$ 27,07	81,21	HUSQ	
3	11	56858	MOLA DE PARTIDA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2,0000	R\$ 36,72	73,44	HUSQ	
3	12	56859	CORDÃO DE PARTIDA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2,0000	R\$ 7,38	14,76	HUSQ	
3	13	56860	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA SOPRADOR HUSQVARNA	SVC	30,0000	R\$ 78,74	2.362,20	JVMAQ	
4	1	56861	JOGO DE REPARO PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	UN	2,0000	R\$ 58,67	117,34	BRANCO	
4	2	56862	VELA PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	UN	4,0000	R\$ 21,51	86,04	BRANCO	
4	3	56863	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	UN	5,0000	R\$ 46,94	234,70	BRANCO	
4	4	56864	FILTRO DE GASOLINA PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	UN	5,0000	R\$ 17,60	88,00	BRANCO	
4	5	56865	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	UN	2,0000	R\$ 14,67	29,34	BRANCO	
4	6	56866	BORRACHA DO TANQUE PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	UN	2,0000	R\$ 24,45	48,90	BRANCO	
4	7	56867	CORDÃO DE PARTIDA PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	UN	4,0000	R\$ 7,82	31,28	BRANCO	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação	
4	8	56868	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	SVC	20,0000	R\$ 78,22	1.564,40	JVMAQ	
5	1	54442	CORDÃO DE PARTIDA P/ MOTOSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2,0000	R\$ 9,04	18,08	HUSQ	
5	2	54443	CORRENTE 30 DENTES P/ MOTOSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2,0000	R\$ 102,69	205,38	HUSQ	
5	3	56869	SABRE PARA MOTOSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	1,0000	R\$ 287,06	287,06	HUSQ	
5	4	54456	MOLA DA PARTIDA P/ MOTOSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2,0000	R\$ 37,80	75,60	HUSQ	
5	5	28361	VELAS DE IGNIÇÃO	UN	3,0000	R\$ 27,08	81,24	HUSQ	
5	6	54461	CILINDRO 08 P/ MOTOSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	1,0000	R\$ 394,74	394,74	HUSQ	
5	7	54463	JG DE JUNTA DO MOTOR P/ MOTOSERRA MARCA HUSQVARNA	JG	2,0000	R\$ 42,97	85,94	HUSQ	
5	8	54466	FILTRO DE AR P/ MOTOSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2,0000	R\$ 37,42	74,84	HUSQ	
5	9	54467	FILTRO DE GASOLINA P/ MOTOSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2,0000	R\$ 21,12	42,24	HUSQ	
5	10	54476	BOMBA DE ÓLEO DA CORRENTE P/ MOTOSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	1,0000	R\$ 85,28	85,28	HUSQ	
5	11	54478	ESTICADOR DE CORRENTE P/ MOTOSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2,0000	R\$ 69,15	138,30	HUSQ	
5	12	54483	CARBURADOR CPL P/ MOTOSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	1,0000	R\$ 209,60	209,60	HUSQ	
5	13	56870	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA MOTOSERRA MARCA HUSQVARNA	SVC	15,0000	R\$ 78,78	1.181,70	JVMAQ	
6	1	54487	MODULO DE IGNIÇÃO (REF.:4282 400 1308)	UN	1,0000	R\$ 481,81	481,81	STIHL	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação	
6	2	54353	JOGO DE JUNTAS (REF.:4282 007 1010)	JG	2,0000	R\$ 38,93	77,86	STIHL	
6	3	54355	FILTRO DE AR (REF.:4282 141 0300)	UN	2,0000	R\$ 74,72	149,44	STIHL	
6	4	54356	CORDÃO DE PARTIDA 3,5X960MM (REF.:1113 195 8200)	UN	3,0000	R\$ 7,91	23,73	STIHL	
6	5	54357	MOLA DE PARTIDA (REF.:4282 190 0600)	UN	2,0000	R\$ 36,35	72,70	STIHL	
6	6	54360	CARBURADOR (REF.:4282 120 0611)	UN	1,0000	R\$ 420,83	420,83	STIHL	
6	7	54362	FILTRO DE GASOLINA (REF.:0000 350 3502)	UN	2,0000	R\$ 20,25	40,50	STIHL	
6	8	54526	MANGUEIRA DE GASOLINA P/ SOPRADORES COSTAL STIHL	UN	2,0000	R\$ 14,34	28,68	STIHL	
6	9	28361	VELAS DE IGNIÇÃO	UN	2,0000	R\$ 38,75	77,50	STIHL	
6	10	56871	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA SOPRADORES STIHL BR600.	SVC	15,0000	R\$ 79,13	1.186,95	JVMAQ	
7	1	54559	PAINEL DE CONTROLE P/ GERADORES DE ENERGIA À GASOLINA MARCA BRANCO	UN	1,0000	R\$ 1.566,20	1.566,20	BRANCO	
7	2	54561	REGULADOR DE TENSÃO REG. 400V 50HZ DE ENERGIA À GASOLINA MARCA BRANCO	UN	1,0000	R\$ 480,78	480,78	BRANCO	
7	3	54571	FILTRO DE AR P/ GERADORES DE ENERGIA À GASOLINA MARCA BRANCO	UN	2,0000	R\$ 67,36	134,72	BRANCO	
7	4	56872	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM GERADOR DE ENERGIA MARCA BRANCO.	SVC	15,0000	R\$ 89,22	1.338,30	JVMAQ	
8	1	54369	PISTÕES COMPLETOS (REF.:001599)	UN	2,0000	R\$ 771,80	1.543,60	JACTO	
8	2	54370	GAXETA (REF.:001547)	UN	3,0000	R\$ 102,70	308,10	JACTO	
8	3	54371	VÁLVULAS (REF.:001682)	UN	3,0000	R\$ 60,80	182,40	JACTO	
8	4	56873	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE	SVC	15,0000	R\$ 79,06	1.185,90	JVMAQ	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação	
			PEÇAS DIVERSAS EM BOMBA D'ÁGUA JACTO LAV500.						
9	1	56874	CORDÃO DE ARRANQUE 3,5 X 960 (REF.:1113 195 8200)	UN	2,0000	R\$ 7,84	15,68	STIHL	
9	2	56875	JUNTA VEDAÇÃO	UN	2,0000	R\$ 24,52	49,04	STIHL	
9	3	54383	MANGUEIRA (REF.:4244 358 0801)	UN	1,0000	R\$ 14,68	14,68	STIHL	
9	4	54384	MOLA COM HASTE (REF.:0000 998 0604)	UN	2,0000	R\$ 37,26	74,52	STIHL	
9	5	54385	CABECOTE ASPIRAÇÃO (REF.:0000 350 3502)	UN	2,0000	R\$ 35,79	71,58	STIHL	
9	6	56876	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM PULVERIZADOR STIHL.	SVC	10,0000	R\$ 78,45	784,50	JVMAQ	
10	1	54591	INTERRUPTOR PARA FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS MARCA BOSCH	UN	1,0000	R\$ 79,61	79,61	BOSCH	
10	2	54592	MANDRIL PARA FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS MARCA BOSCH	UN	1,0000	R\$ 65,59	65,59	BOSCH	
10	3	56877	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS DA MARCA BOSCH.	SVC	6,0000	R\$ 78,30	469,80	JVMAQ	
11	1	54578	PAINEL DE CONTROLE P/ GERADORES DE ENERGIA À GASOLINA MARCA INTERRUPTOR PARA FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS MARCA MAKITA.	UN	1,0000	R\$ 157,26	157,26	MAKITA	
11	2	54579	MANDRIL PARA FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS MARCA MAKITA.	UN	1,0000	R\$ 66,56	66,56	MAKITA	
11	3	56878	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS DA MARCA MAKITA.	SVC	6,0000	R\$ 78,53	471,18	JVMAQ	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
12	1	54584	INDUZIDO PARA LIXADEIRA MARCA MAKITA	UN	1,0000	R\$ 241,74	241,74	MAKITA
12	2	54585	ESTATOR PARA LIXADEIRA MARCA MAKITA	UN	1,0000	R\$ 221,77	221,77	MAKITA
12	3	54587	CARCACA PARA LIXADEIRA MARCA MAKITA	UN	1,0000	R\$ 87,56	87,56	MAKITA
12	4	54588	INTERRUPTOR PARA LIXADEIRA MARCA MAKITA	UN	1,0000	R\$ 119,13	119,13	MAKITA
12	5	56879	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM LIXADEIRA DA MARCA MAKITA.	SVC	10,0000	R\$ 78,98	789,80	JVMAQ
13	1	54634	FACA P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1,0000	R\$ 130,48	130,48	BOSCH
13	2	54637	CILINDRO P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1,0000	R\$ 187,68	187,68	BOSCH
13	3	54638	CORREIA P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1,0000	R\$ 59,01	59,01	BOSCH
13	4	54640	EMPUNHADORA P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1,0000	R\$ 44,45	44,45	BOSCH
13	5	54641	ESTATOR/BOBINA DE CAMPO P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1,0000	R\$ 121,91	121,91	BOSCH
13	6	54642	GUIA P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1,0000	R\$ 108,66	108,66	BOSCH
13	7	54643	INDUZIDO ROTOR P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1,0000	R\$ 222,61	222,61	BOSCH
13	8	56880	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM PLAINA ELÉTRICA MANUAL MARCA BOSCH.	SVC	10,0000	R\$ 79,02	790,20	JVMAQ
14	1	54596	Cilindro 4 ½ PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1,0000	R\$ 273,13	273,13	PRESSURE
14	2	54597	Cilindro 3 ½ PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1,0000	R\$ 258,88	258,88	PRESSURE
14	3	54598	Cilindro 2 ½ PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1,0000	R\$ 248,58	248,58	PRESSURE
14	4	54599	Pistão 4 ½ PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1,0000	R\$ 244,59	244,59	PRESSURE
14	5	54600	Pistão 3 ½ PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1,0000	R\$ 165,48	165,48	PRESSURE
14	6	54601	Pistão 2 ½ PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1,0000	R\$ 167,17	167,17	PRESSURE

MUNICÍPIO DE CIANORTE						
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2022						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 105/2022, homologado em 01/07/2022.						
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para as secretarias em geral.						
Empresa: D Lina da Silva Elviri						
Valor Homologado: R\$ 43.790,02 (quarenta e três mil, setecentos e noventa reais e dois centavos)						
Prato da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	22039	Caixa plástica organizadora, com tampa, plástico virgem, alta resistência, capacidade de 29 litros.	UN	136,0000	R\$ 44,70	6.079,20
5	45125	Porta papel toalha, de material plástico ABS, nas medidas: altura: 32cm; largura: 26,7cm e profundidade: 12,8cm; na cor branca com sistema de abertura de travas laterais acionadas por pressão. Para papel toalha com 2 dobras.	UN	274,0000	R\$ 26,89	7.367,86
7	50634	Culher de mesa, em aço inox, dimensões aproximadas: 20 cm de comprimento e 4,0 cm de largura.	UN	1.236,0000	R\$ 3,29	4.066,44
10	50632	Garfo de mesa, em aço inox, dimensões aproximadas: 19 cm de comprimento e 2,5 de largura.	UN	906,0000	R\$ 2,79	2.527,74
11	22056	Faca de cozinha, lâmina em aço inox, cabo em polietileno texturizado, 7 polegadas.	UN	84,0000	R\$ 9,79	822,36
13	22025	Assadeira em alumínio, borda alta, retangular, tamanho 24x35 cm	UN	16,0000	R\$ 29,49	471,84
14	22026	Assadeira em alumínio, borda alta, retangular, tamanho 30x45 cm	UN	15,0000	R\$ 39,89	598,35
17	50624	Culher de sobremesa descartável, branca ou transparente, pacote com 50 unidades.	PCT	103,0000	R\$ 3,57	367,71
18	22047	Concha inox, cabo com pegador em baquelite, aproximadamente 28 cm.	UN	71,0000	R\$ 15,84	1.124,64
21	45109	Frigideira antiaderente, 20cm de diâmetro, revestimento antiaderente interno e externo, confeccionada em alumínio, cabo em baquelite anti-ferro.	UN	48,0000	R\$ 41,99	2.015,52
25	11078	Pegador em inox, comprimento aproximado de 22 cm.	UN	75,0000	R\$ 8,44	633,00
26	22074	Peneira plástica grande, diâmetro mínimo de 26 cm.	UN	73,0000	R\$ 11,49	838,77

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
27	15739	aproximadamente, bordas plásticas e sem cabo.	UN	69,0000	R\$ 24,99	1.724,31	TOPRIO
30	45131	Ralador de 4 faces, de inox, com 4 lâminas, altura aproximada de 24 cm.	UN	12,0000	R\$ 41,54	498,48	MARINEX
33	15674	Tigela de vidro redonda com tampa plástica, linha plus, capacidade de 3 litros.	UN	41,0000	R\$ 21,99	901,59	SQ
38	22046	Abridor de lata em aço inox, grande, dimensões aproximadas: 16 cm de comprimento e 4 cm de largura.	UN	66,0000	R\$ 18,88	1.246,08	INGA
39	22048	Concha inox, cabo com pegador em baquelite, aproximadamente 36 cm.	UN	33,0000	R\$ 61,99	2.045,67	KD ELETRO
41	30575	Cortador de frutas e legumes em forma de palito, material: aço, ferro zincado e alumínio; com grade superior removível para facilitar a limpeza; modelo sem tripé; medidas da grade: 8 x 8cm; medidas do corte: 0,9 x 0,9cm.	PAR	113,0000	R\$ 55,30	6.248,90	ARTS LUVAS
49	50625	Luva (par) de segurança para cozinha industrial em trabalhos com temperatura até 250°C.	PCT	75,0000	R\$ 3,76	282,00	BELLOCOPO
51	27414	Garfo de sobremesa descartável, branca ou transparente, pacote com 50 unidades.	PCT	135,0000	R\$ 3,53	476,55	BELLOCOPO
52	50630	Prato descartável, plástico, diâmetro aproximado de 21 cm, com 10 unidades.	PCT	35,0000	R\$ 1,24	43,40	BELLOCOPO
53	53683	Pratos descartáveis para sobremesa, diâmetro de 15 cm, pacote com 10 unidades.	PCT	35,0000	R\$ 1,24	43,40	BELLOCOPO
53	53683	Conjunto de Frigideiras em Alumínio com revestimento antiaderente Interno Starflon Max Preto, Acabamento Externo Silicone ou Pintura siliconada, Corpo de alumínio com espessura que proporciona cozimento rápido e uniforme, Revestimento interno de antiaderente Starflon Max que não amela, é fácil de limpar, mais durável e não é prejudicial a saúde, Cabos de baquelite anti-ferro que oferecem segurança durante o manuseio, Podem ser lavados na máquina de lavar louças contendo 3 Peças 20 cm, 24 cm e 26 cm.	CJ	6,0000	R\$ 189,94	1.139,64	COOKTIME

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
54	15707	ESPATULA EM INOX E CABO EM POLIETILENO PEQUENA	UN	6,0000	R\$ 16,98	101,88	DATERRA
56	12634	POTE PLÁSTICO GRANDE, COM TAMPA, COM 33X21X12CM.	UN	11,0000	R\$ 18,65	205,15	PRATIC
57	12633	POTE PLÁSTICO MÉDIO, COM TAMPA, COM 18X12X09CM.	UN	10,0000	R\$ 13,49	134,90	PRATIC
58	12632	POTE PLÁSTICO PEQUENO, COM TAMPA, COM 12X12X10CM.	UN	19,0000	R\$ 7,58	144,02	PRATIC
62	44925	Disperser para copo descartável de 200ml, em acrílico transparente, capacidade para 100 copos, acompanha parafuso e buchas para instalação.	UN	29,0000	R\$ 36,99	1.072,71	PREMISSE
69	50626	Copinho em acrílico, 25ml, transparente, pacote com 10 unidades.	PCT	123,0000	R\$ 4,97	611,31	PLASTILANI A

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 505/2022 TOMADA DE PREÇO Nº 13/2022

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de ciclovia em concreto usinado entre o Distrito de Vidigal e o Município de Cianorte – PR.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte – PR, devidamente inscrito no CNPJ/ME nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SS/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE**, e, de outro, a empresa **WEILLER CONTRUCAO CIVIL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Brás Izeli, 501, Cidade Industrial, CEP 87070772, na cidade de MARINGÁ/PR, inscrita no CNPJ/ME sob nº **79.986.949/0001-62**, telefone (44) 3028-5070, Email: luizapaulo@weiller.com.br, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. João Weiller, portador da Cédula de Identidade 0/ e do CPF 284.296.309-10, residente e domiciliado em MARINGÁ/PR, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato						
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total		
505/2022	08/07/2022	21/10/2022	04/01/2023	R\$ 1.050.135,00		

Aditivos						
Nº Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total	
1	Prazo	04/01/2023				
2	Prazo	04/04/2023	04/04/2023			
3	Valor			RS 28.874,82		RS 1.079.009,82

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objeto suprir o valor de R\$ 28.874,82 (vinte e oito mil e oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 1.050.135,00 (um milhão e cinquenta mil e cento e trinta e cinco reais).

Detalhamento orçamentária: 07.004.15.451.0023.1.009.4.4.90.51.00.00. – 3000 – OBRAS E INSTALAÇÕES

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordados, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte – PR, em 24 de fevereiro de 2023.

Município de Cianorte
Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE

João Weiller
WEILLER CONTRUCAO CIVIL LTDA
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 235/2022

Tomada de Preço 02/2022

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de muros e calçadas externas do Cemitério Municipal de Cianorte.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/ME nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito em Exercício, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SS/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, R. M. GARCIA & CIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à JOSE DE ALENCAR, 172, NOVO PANORAMA, CEP 87113150, na cidade de Sarandi/PR, inscrita no CNPJ/ME sob nº 06.066.730/0001-09, telefone 41 3364-2021, Email: contato@mgarcia.com.br, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Rodolfo Martins Garcia, portador da Cédula de Identidade 10.871.113-25SSP e do CPF 086.945.219-38, residente e domiciliado em Sarandi/PR, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato						
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total		
235/2022	04/04/2022	04/08/2022	04/10/2022	R\$ 461.339,12		

Aditivos						
Nº Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total	
1	Prazo	04/10/2022				
2	Prazo	31/12/2022	31/12/2022			
3	prazo	31/01/2023	31/01/2023			
4	prazo	31/03/2023	31/03/2023			

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objeto suprir o valor de R\$ 41.341,43 (quarenta e um mil e trezentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 419.997,69 (quatrocentos e dezesseis mil e novecentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordados, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte – PR, em 27 de fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Rodolfo Martins Garcia
R.M. GARCIA & CIA LTDA - EPP
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE CIANORTE						
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2022						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 105/2022, homologado em 01/07/2022.						
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para as secretarias em geral.						
Empresa: NOROESTE LICITACOES LTDA						
Valor Homologado: R\$ 43.800,00 (quarenta e quatro mil, trezentos e doze reais e nove e três centavos)						
Prato da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	29240	Coador de pano grande, medidas aproximadas 20 x 15 cm.	UN	49,0000	R\$ 6,00	294,00
3	30678	Coador para café, com cabo de arame e pvc de malha, flanela ou tut.	UN	117,0000	R\$ 3,60	421,20
4	45098	Caneça em alumínio, capacidade aproximada de 2,3 litros, com cabo em baquelite e com tampa.	UN	93,0000	R\$ 43,00	3.999,00
6	55725	Escova para materiais camalhões, cabeça dupla, pontos protegidos com acrílico, haste flexível em PVC, cerdas macias de nylon com tratamento antimicrobiano, trançadas em eixo de fios de aço inoxidável, comprimento mínimo de 2400mm, cabeça com no máximo 20mm.	UN	12,0000	R\$ 15,40	184,80
12	22055	Faca de pão sem ponta em aço inox, com cabo em plástico preto, aproximadamente 35 cm.	UN	73,0000	R\$ 8,00	584,00
15	22030	Bacia de plástico virgem transparente, com capacidade mínima para 08 litros.	UN	19,0000	R\$ 12,00	228,00
16	22029	Bacia de plástico virgem transparente, com capacidade mínima para 14 litros.	UN	9,0000	R\$ 12,00	108,00
19	22050	Escoador de macarrão, em alumínio, 40 cm de diâmetro.	UN	65,0000	R\$ 50,00	3.250,00
20	30679	Espregador de alto big, em alumínio.	UN	112,0000	R\$ 7,00	784,00
22	22065	Paneca de alumínio rebatido com tampa e capacidade para 6,5 litros e dois cabos curtos em baquelite.	UN	71,0000	R\$ 84,99	6.034,29
23	22066	Paneca de alumínio rebatido, com tampa e capacidade para 9 litros e dois cabos curtos em baquelite.	UN	70,0000	R\$ 92,82	6.497,40
31	45132	Xicara, em vidro, mínimo 200 ml, com pires.	UN	304,0000	R\$ 10,10	3.070,40
32	6719	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE ROSCA.	UN	15,0000	R\$ 32,00	480,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
34	28178	Borracha siliconada para panela de pressão 12 litros.	UN	71,0000	R\$ 30,14	2.139,94	FULGOR
43	31699	Pedra para afiar faca de 8", dupla face, duas camadas uma grossa (debaste) e uma fina (acabamento), forma retangular, tipo de grão abrasivo: carbureto de silício.	UN	35,0000	R\$ 29,56	1.034,60	CARBORUN DUM
44	22075	Peneira plástica grande, diâmetro mínimo de 21 cm aproximadamente, bordas e cabo em alumínio.	UN	72,0000	R\$ 11,13	801,36	MAE
45	22076	Peneira plástica pequena, diâmetro mínimo de 7 cm aproximadamente, bordas e cabo em alumínio.	UN	72,0000	R\$ 6,13	441,36	MAE
46	28176	Válvula de segurança para panela de pressão universal.	UN	165,0000	R\$ 4,46	735,90	PANELUX
48	54163	Espátula/pá para bolo, em aço inox, dimensões aproximadas de (xslrg) (cm): 6 x 6,5 x 27.	UN	17,0000	R\$ 7,60	129,20	MONALIZA
55	11079	PEGADOR PARA SALADA EM INOX, COMPRIMENTO 22 CM APROXIMADAMENTE	UN	15,0000	R\$ 8,60	129,00	CLINK
59	38687	PRATOS RASOS DURÁVEIS, COR BRANCO OPALINE, TAMANHO 27CM.	UN	98,0000	R\$ 12,50	1.225,00	DURALEX
61	18024	COADOR PARA CAFÉ COM FILTRO PERMANENTE DE NYLON.	UN	44,0000	R\$ 18,00	792,00	AMELIA
63	28179	Borracha siliconada para panela de pressão 15 litros.	UN	70,0000	R\$ 23,31	1.631,70	VIEGA
64	15699	Culher para calcêiro plana, polietileno, com aproximadamente 60 cm de comprimento.	UN	4,0000	R\$ 64,02	256,08	KITPLAS
65	22974	Palito de madeira, formato roloço, medindo 6cm de comprimento, caixa com 100 unidades.	CX.	99,0000	R\$ 0,66	65,34	PARAN?
66	31356	PORTA FILTRO PARA CAFÉ, COM ALCA, BASE PLANA, QUE PERMITE APOIO EM QUALQUER RECIPIENTE, RESISTENTE, SUPORTA FILTROS Nº 103, UNIDADE.	UN	6,0000	R\$ 4,74	28,44	BEJOTA
67	45113	Fruteira de chlo de aço cromado, com 3 cestos aramados em sustentação em U° removível, tampo da bandeja em chupo de aço, pintura epóxi, pés com rodinhas. Medidas aproximadas, profundidade: 31,5cm, largura: 40,5cm, altura: 82cm.	UN	32,0000	R\$ 270,40	8.652,80	MS

MUNICÍPIO MUNICIPAL DE GUAPOREMA Estado do Paraná Rua Pará, 86 - Telefone: (0x41) 3684 1206/3684 1210 CPF 87810-000 - CNPJ/MF 75.378.844/0001-70 e-mail: guaporema@guaporema.pr.gov.br site: www.guaporema.pr.gov.br DECRETO Nº 3129/2023 Ementa: Dispõe sobre a nomeação dos integrantes do Conselho Municipal do FUNDEB do Município de Guaporema e, dá outras providências. Preâmbulo: Eu, Gilberto Castiglioni, Prefeito Municipal de Guaporema - estado do Paraná, uso de minhas atribuições que lhe são conferidas por lei. Decreto: Art. 1º - Pelo presente ato, ficam nomeados pelo período de quatro anos consecutivos os nomes abaixo relacionados para compor o Conselho MUNICIPAL DO FUNDEB DO MUNICÍPIO DE GUAPOREMA - ESTADO DO PARANÁ em consonância com a Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020. Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura Titular – Tatellen Martins Gimenes CPF – 066.778.589-29 Suplente – Jeanne Araújo CPF – 087.116.189-30 Representante do Poder Executivo Municipal CPF – José Carlos Rodrigues Titular – 031.959.749-08 Suplente – Naira Gonçalves Coimbra CPF – 054.123.729-29 Representante dos Professores da Escola Pública Titular – Aparecida do Nascimento Castiglioni CPF – 4.559.299-5 Suplente – Maria Rosânia Ferreira Lodi Gueff CPF – 5.140.780-6	MUNICÍPIO MUNICIPAL DE GUAPOREMA Estado do Paraná Rua Pará, 86 - Telefone: (0x41) 3684 1206/3684 1210 CPF 87810-000 - CNPJ/MF 75.378.844/0001-70 e-mail: guaporema@guaporema.pr.gov.br site: www.guaporema.pr.gov.br Representantes dos Diretores da Escola Pública Titular – Sandra Maria Barranco Polzin CPF – 066.164.409-95 Suplente – Priscila Giseli David CPF – 017.829.189-73 Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos Titular – Fabiano Soritiba Puentes Castiglione CPF – 815.096.779-08 Suplente – Mari Alves da Silva Mian CPF – 810.113.779-34 Representante dos Pais de Alunos Titular – Ariane Cassiano Barranco CPF – 9.217.543-0 Suplente – Valdeirne Martiliano da Silva CPF – 9.345.438-3 Titular – Léia Silva da Fonseca CPF – 133.102.469-29 Suplente – Rosenir Fernandes CPF – 066.502.679-90 Representante do Conselho Municipal de Educação Titular – Irene Barranco Gimenes CPF – 022.555.839-41 Suplente – Luciana Cristina Abreu CPF – 066.782.969-58	MUNICÍPIO MUNICIPAL DE GUAPOREMA Estado do Paraná Rua Pará, 86 - Telefone: (0x41) 3684 1206/3684 1210 CPF 87810-000 - CNPJ/MF 75.378.844/0001-70 e-mail: guaporema@guaporema.pr.gov.br site: www.guaporema.pr.gov.br Representante do Conselho Tutelar Titular – Adriana Xavier Beta CPF – 304.851.208-36 Suplente – Maria Roseli de Oliveira CPF – 048.634.799-05 Representante dos Estudantes da Educação Básica Titular – Lucinete Aparecidas Rebouças CPF – 031.354.339-94 Suplente – Andréia Luchetti Martinez CPF: 015.867.219-41 Representante dos Estudantes da Educação Pública indicado pela entidade de estudantes Secundaristas Titular – Ivanete Garcia de Andrade CPF: 542.989.979-87 Suplente – Danilo Castiglioni CPF: 066.271.469-59 Presidente – Sandra Maria Barranco Polzin Vice-presidente – Léia Silva da Fonseca Secretária – Tatellen Martins Gimenes Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições contrárias. Publique-se, registre-se e arquivar-se. Edifício da Prefeitura Municipal de Guaporema, Estado do Paraná, aos 27 dias do mês de fevereiro de 2023. Gilberto Castiglioni Prefeito Municipal	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA Estado do Paraná Rua Pará, 86 - Telefone: (0x41) 3684 1206 / 3684 1210 CPF 87810-000 - CNPJ/MF 75.378.844/0001-70 e-mail: guaporema@guaporema.pr.gov.br DECRETO n.º 3131/2023 Ementa: Dispõe sobre a nomeação de integrantes para o Conselho Especial de Teste Seletivo e, dá outras providências. Preâmbulo: Eu, Gilberto Castiglioni, prefeito do Município de Guaporema – Estado do Paraná, no uso de minhas atribuições legais. DETERMINO: Art. 1º - Pelo presente instrumento ficam nomeados as pessoas abaixo relacionadas, para fazer parte da Comissão Especial de Teste Seletivo a saber: Tatiane Graciele Caetano Campos, Priscila Giseli David e Sandra Maria Barranco Polzin. Parágrafo Único – A Comissão em tela será presidida pela Sra. Tatiane Graciele Caetano Campos. Art. 2º - Os integrantes da presente comissão não serão remunerados e, o lapso temporal de validade da mesma é até ser homologado o Teste Seletivo. Art. 3º - A Comissão atuará na forma dos editais específicos do Teste Seletivo; Art. 4º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições contrárias. Publique-se, registre-se e arquivar-se. Edifício da Prefeitura Municipal de Guaporema, Estado do Paraná, aos dois dias do mês de março do ano de Dois Mil e Vinte e três. Gilberto Castiglioni Prefeito Municipal
---	---	--	--



MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - Fone/Fax (044) 3644-1114 e 3644-1100
Site: www.sao-manuel-do-parana.pr.gov.br e e-mail: comarca@sao-manuel-do-parana.pr.gov.br
CNP J - 00.909.617/0001-63

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL PARA RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL DO CONTRATO Nº 890200 – PRESMP

O Município de São Manoel do Paraná, pessoa jurídica de direito público, sito a Praça Paraná, n.º 50, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal e Senhor AGNALDO TREVISAN, brasileiro, divorciado, portador da carteira de identidade RG nº 4.052.704-4 SSP/PR, inscrito no CPF sob nº 708.476.229-91 residente e domiciliado a Rod. PR 470 Prof. João Pereira Pinto, Lote 32 A R L R, neste Município, usando das atribuições que lhe são conferidas e a legislação aplicável, **RESOLVE RESCITAR A RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL PARA RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL**, do Contrato nº 0305200-PRESMP, firmado com ALENTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, o que faz mediante as cláusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto deste termo a ratificação da rescisão contratual amigável para rescisão contratual unilateral do Contrato nº 0305200-PRESMP e, necessariamente, tendo em vista que a empresa cancelou os serviços com 85,19% (oitenta e seis vírgula dezessete por cento) dos serviços executados, sem formalizar ou apresentar quaisquer motivos ou justificativas. Diante da participação, a empresa foi notificada via e-mail e também com envio pelos Correios por A. R. dando prazo de 3 (três) dias para apresentar justificativas sobre o cancelamento dos serviços, em 14 de setembro de 2022. A mesma não se manifestou e, diante deste fato e conforme pactuado, a empresa não cumpriu o estipulado na Cláusula Sexta – Item 1. “Obr cência da rescisão da contratação de qualquer fato ou condição que possa atenuar ou impedir a conclusão do objeto do contrato.” Justifica-se a rescisão unilateral pela necessidade da população em receber os serviços que se comprometida com a conclusão da obra e para diminuir o prazo de entrega do Município pela liberação para concluir a obra. Para ratificação rescisão há prestação de contrato, conforme cláusula 21, o fundamento legal o Art. 73, inciso I e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

CLAUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente Termo de Ratificação de Rescisão Contratual Amigável para Rescisão Contratual Unilateral tem por fundamento legal o Art. 73, inciso I e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, emendada a conveniência para administração pública e contendo com a devida autorização da autoridade superior deste Município.

CLAUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

Este termo será publicado na imprensa oficial nos termos do Parágrafo único do Artigo 61 da Lei Federal nº 8.666/93.



MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - Fone/Fax (044) 3644-1114 e 3644-1100
Site: www.sao-manuel-do-parana.pr.gov.br e e-mail: comarca@sao-manuel-do-parana.pr.gov.br
CNP J - 00.909.617/0001-63

CLAUSULA QUARTA – DO FORO

Para dirimir eventuais conflitos de execução deste termo, é competente o foro de Cianorte, Estado do Paraná.

E, por estarem de pleno acordo, firmam o presente instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma, perante testemunhas que o subscrevem:

Pago Municipal “Treze de Setembro” de São Manoel do Paraná, em 01 de março de 2023.



1- ANDRESSA RODRIGUES BRILHANTE
CPF: 063.115.275-28



2- PATRÍCIA MORAES OLIVEIRA
CPF: 082.300.549-02

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
AGNALDO TREVISAN – PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
Av. Indianapolis, 888 - Fone/Fax (044) 3644-11147
CEP 87.215-000 São Manoel do Paraná - Paraná
E-mail: camara@camarasao-manuel-do-parana.pr.gov.br
CNPJ - 01.309.021/0001-56

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 003/2023 – PMSMP
DATA DO CONTRATO: 01 de março de 2023.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, com sede na Avenida Indianapolis, nº 888, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 01.309.021/0001-56.
CONTRATADA: FANCIAR ITALIA VEICULOS LTDA, Pessoa Jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob nº 72.388.156/0002-38, com sede na Avenida Para, nº564, Centro, CEP: 87.207-006, Telefone: (41) 3631-2600, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná.

OBJETO: O presente Contrato tem por objetivo a aquisição de peças e serviços para revisão preventiva e obrigatória de 40.000 KM do Veículo FIAT Cronos Drive 1.8, placa BCZ2B88.

ORIGEM: Processo de Dispensa de Licitação nº 01/2023 - CMSPM.

VALOR GLOBAL: R\$ 4.038,00 (Quatro mil e trinta e oito reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O período de vigência e execução do contrato é de 06 (seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

FORO: Comarca de Cianorte, Estado do Paraná.

São Manoel do Paraná, em 02 de março de 2023.

ANTONIO CARLOS DINATO
Presidente do Legislativo
(Original Assinado)

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ - PR			
FUNDAÇÃO FAPPA			
ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 14.06/2022 - RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS			
ÁREA: EDUCADOR INFANTIL - SÃO MANOEL DO PARANÁ			
INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MÉDIA ARITMÉTICA
000086	ALAN DA SILVA DA FONSECA	6,00	6,00
000403	ANDRÉA ALVES DE BOMEN	1,00	Andréa Conceição
000419	ANA MARIA PASCOES DOS SANTOS	2,00	Andréa Conceição
000380	ANDRÉIA LIMA SOARES	6,00	Andréa Conceição
000400	ANNA JULIA DE OLIVEIRA	6,00	Andréa Conceição
000418	BRUNO FERNANDES PEREIRA	0,00	Andréa Conceição
000382	BRECHER CARLOS	6,00	Andréa Conceição
000405	BRAUN MORAES OLIVEIRA	1,00	Andréa Conceição
000402	CARLA CARLA FALCÃO LOPES	6,00	Andréa Conceição
000404	CARLA SANTANA DE CARVALHO MACHADO	2,00	Andréa Conceição
000407	CRISTINA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000408	CRISTINA SILVEIRA PEREIRA FERNANDES	4,00	Andréa Conceição
000401	DEBORA CARLA FALCÃO LOPES	6,00	Andréa Conceição
000390	ELISE LUIZINHO DOS SANTOS	6,00	Andréa Conceição
000406	ERICA MARITZ DE CARVALHO PEREIRA	6,00	Andréa Conceição
000409	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000410	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000411	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000412	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000413	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000414	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000415	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000416	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000417	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000418	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000419	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000420	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000421	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000422	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000423	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000424	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000425	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000426	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000427	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000428	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000429	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000430	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000431	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000432	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000433	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000434	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000435	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000436	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000437	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000438	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000439	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000440	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000441	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000442	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000443	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000444	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000445	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000446	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000447	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000448	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000449	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000450	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000451	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000452	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000453	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000454	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000455	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000456	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000457	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000458	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000459	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000460	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000461	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000462	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000463	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000464	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000465	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000466	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000467	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000468	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000469	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000470	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000471	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000472	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000473	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000474	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000475	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000476	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000477	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000478	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000479	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000480	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000481	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000482	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000483	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000484	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000485	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000486	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000487	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000488	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000489	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000490	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000491	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000492	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000493	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000494	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000495	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000496	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000497	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000498	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000499	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000500	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000501	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000502	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000503	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000504	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000505	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000506	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000507	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000508	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000509	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000510	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000511	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000512	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000513	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000514	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000515	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000516	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000517	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000518	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000519	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000520	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000521	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000522	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000523	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000524	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000525	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000526	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000527	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000528	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000529	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000530	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000531	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000532	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000533	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000534	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000535	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000536	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000537	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000538	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000539	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000540	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000541	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000542	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000543	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000544	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000545	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000546	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000547	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000548	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000549	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000550	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000551	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000552	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000553	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000554	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000555	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000556	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000557	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000558	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000559	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000560	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000561	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000562	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000563	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000564	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000565	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000566	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000567	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000568	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000569	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000570	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000571	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000572	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000573	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000574	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000575	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000576	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000577	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000578	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000579	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00	Andréa Conceição
000580	ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES	6,00</	

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA ESTADO DO PARANÁ CONTABILIDADE Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000 Fone: (44) 3628-1212 E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br CNPJ: 75.789.552/0001-20						
DECRETO 6220/2023						
"ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR"						
O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal n.º 1.870 de 07/12/2022.						
DECRETA						
Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir o Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 3.054.194,36 (três milhões, cinquenta e quatro mil, cento e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:						
Des	Org	Unid	Funcional Progr	Fonte	Nomenclatura	Cat. Eco Valor
03	001	0412200062005	03511		Manutenção das Atividades Administrativas	3.3.90.30 2.783,44
03	001	0412200062005	31003		Manutenção das Atividades Administrativas	3.3.90.30 236,59
03	001	0412200062005	03501		Manutenção das Atividades Administrativas	3.3.90.32 28,85
05	003	1345100031004	33917		Implantação e Execução de Obras Públicas	3.3.90.95 1.976,18
05	003	1345100031004	33924		Implantação e Execução de Obras Públicas	3.3.90.95 819,66
05	003	1345100031004	03000		Implantação e Execução de Obras Públicas	4.4.90.51 187.690,27
05	003	1345100031004	03507		Implantação e Execução de Obras Públicas	4.4.90.51 295.000,00
05	003	1345100031004	33016		Implantação e Execução de Obras Públicas	4.4.90.51 120.159,00
05	003	1345100031004	33906		Implantação e Execução de Obras Públicas	4.4.90.51 60.836,42
05	005	1345200032012	03504		Manutenção das Atividades dos Serviços Urbanos	3.3.90.30 224.925,79
05	005	1345200032012	03507		Manutenção das Atividades dos Serviços Urbanos	3.3.90.30 120.303,18
05	005	1345200032012	03512		Manutenção das Atividades dos Serviços Urbanos	3.3.90.30 17.963,64
05	005	1345200032012	03507		Manutenção das Atividades dos Serviços Urbanos	3.3.90.30 80.000,00
06	002	1236100102014	33036		Manutenção das Atividades da Escola Municipal Jullita Alves Soares	3.3.90.11 2.081,29
06	002	1236100102014	03102		Manutenção das Atividades da Escola Municipal Jullita Alves Soares	3.3.90.30 65,34
06	002	1236100102014	03103		Manutenção das Atividades da Escola Municipal Jullita Alves Soares	3.3.90.30 6,58
06	002	1236100102014	03104		Manutenção das Atividades da Escola Municipal Jullita Alves Soares	3.3.90.30 372,10
06	002	1236100102014	03134		Manutenção das Atividades da Escola Municipal Jullita Alves Soares	3.3.90.95 9.084,61
06	002	1236100102014	03134		Manutenção das Atividades da Escola Municipal Jullita Alves Soares	4.4.90.52 39.486,20
06	002	1236100102014	33037		Manutenção das Atividades da Escola Municipal Jullita Alves Soares	4.4.90.52 2.754,40
06	003	1236500102015	03101		Manutenção das Atividades do Centro de Educação Infantil - CMEI Sonho de Criança	3.3.90.11 10,00

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Fonte	Nomenclatura	Cat. Eco Valor
06	003	1236500102015	31056		Manutenção das Atividades do Centro de Educação Infantil - CMEI Sonho de Criança	3.3.90.30 4.787,01
06	006	1278200162018	33043		Manutenção das Atividades do Transporte Escolar	3.3.90.30 3.147,32
06	006	1278200162018	03132		Manutenção das Atividades do Transporte Escolar	3.3.90.35 113.739,57
06	007	1230600192019	03107		Manutenção das Atividades da Merenda Escolar	3.3.90.32 40.338,06
06	007	1230600192019	33042		Manutenção das Atividades da Merenda Escolar	3.3.90.32 1.850,79
06	009	1339200112021	31057		Manutenção das Atividades de Cultura	3.3.90.39 28.722,21
07	001	0824100082022	03943		Manutenção do Fundo Municipal de Assistência ao Idoso	3.3.90.95 17.691,39
07	002	0824400082023	03938		Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	3.3.90.43 2.686,90
07	002	0824400082023	03936		Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	3.3.90.14 4.000,00
07	002	0824400082023	03940		Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	3.3.90.30 9.314,66
07	002	0824400082023	03949		Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	3.3.90.36 15.875,86
07	002	0824400082023	03940		Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	3.3.90.39 10.000,00
07	002	0824400082023	03941		Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	3.3.90.95 7,77
07	002	0824400082023	03954		Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	3.3.90.95 2.927,99
07	002	0824400082023	33022		Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	3.3.90.95 12.339,22
07	002	0824400082023	03936		Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	4.4.90.52 3.992,37
07	002	0824400082023	03940		Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	4.4.90.52 9.657,33
07	002	0824400082023	03950		Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	4.4.90.52 5.361,91
07	003	0824400082024	03956		Manutenção das Atividades do CRAS e do CREAS	3.3.90.32 15.892,49
07	006	0824300086001	03944		Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente	3.3.90.95 4.201,22
07	006	0824300086001	03951		Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente	3.3.90.95 342,98
07	006	0824300086001	03952		Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente	3.3.90.95 23.673,27
07	006	0824300086001	03957		Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente	3.3.90.95 829,61
07	006	0824300086001	03953		Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente	3.3.90.39 27.483,71
07	007	0824300086002	03946		Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar	3.3.90.95 10.252,67
08	001	2060600142027	33921		Manutenção das Atividades de Agricultura, Pecuária e Abastecimento	3.3.90.95 2.886,22
08	001	2060600142027	33908		Manutenção das Atividades de Agricultura, Pecuária e Abastecimento	3.3.90.95 688,90
08	001	2060600142027	33930		Manutenção das Atividades de Agricultura, Pecuária e Abastecimento	3.3.90.95 500,52
10	002	1012200092033	33029		Manutenção das Atividades de Enfrentamento da Emergência COVID-19	3.3.90.95 7.590,06

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Fonte	Nomenclatura	Cat. Eco Valor
10	002	1012200092033	33019		Manutenção das Atividades de Enfrentamento da Emergência COVID-19 - Coronavírus	3.3.90.30 7.665,84
10	002	1012200092033	33024		Manutenção das Atividades de Enfrentamento da Emergência COVID-19 - Coronavírus	3.3.90.95 17.270,50
10	002	1012200092033	33033		Manutenção das Atividades de Enfrentamento da Emergência COVID-19 - Coronavírus	3.3.90.95 13.412,04
10	002	1012200092033	33035		Manutenção das Atividades de Enfrentamento da Emergência COVID-19 - Coronavírus	3.3.90.95 11.321,27
10	003	1030100092034	03303		Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	3.3.90.30 22.099,56
10	003	1030100092034	03494		Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	3.3.90.30 50.000,00
10	003	1030100092034	31017		Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	3.3.90.30 407,71
10	003	1030100092034	33494		Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	3.3.90.30 124.301,33
10	003	1030100092034	33494		Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	3.3.90.39 20.000,00
10	003	1030100092034	03000		Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	4.4.90.51 415.073,98
10	003	1030100092034	33016		Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	4.4.90.51 222.307,94
10	003	1030100092034	33518		Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	4.4.90.51 45.000,00
10	003	1030100092034	03304		Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	4.4.90.52 1.326,16
10	003	1030100092034	03500		Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	4.4.90.52 17.111,30
10	003	1030100092034	03518		Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	4.4.90.52 2.858,21
10	003	1030100092034	33500		Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	4.4.90.52 10.144,65
10	003	1030100092034	33518		Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	4.4.90.52 125.148,67
10	004	1030200092035	03370		Manutenção das Atividades do Hospital Municipal	3.3.90.95 402,73
10	004	1030200092035	03494		Manutenção das Atividades do Hospital Municipal	3.3.90.30 29.317,45
10	004	1030200092035	33494		Manutenção das Atividades do Hospital Municipal	3.3.90.30 180.512,43
10	004	1030200092035	33494		Manutenção das Atividades do Hospital Municipal	3.3.90.39 20.000,00
10	005	1030400092036	03494		Manutenção das Atividades de Vigilância Sanitária	3.3.90.30 12.000,00
10	005	1030400092036	33494		Manutenção das Atividades de Vigilância Sanitária	3.3.90.32 32.083,30
11	001	2781200122041	03510		Manutenção das Atividades de Esportes Turismo e Lazer	3.3.90.30 74.888,82
11	001	2781200122041	33850		Manutenção das Atividades de Esportes Turismo e Lazer	3.3.90.30 4,01
11	001	2781200122041	33876		Manutenção das Atividades de Esportes Turismo e Lazer	3.3.90.95 16.888,94
11	001	2781200122041	03000		Manutenção das Atividades de Esportes Turismo e Lazer	4.4.90.52 35.884,92
TOTAL						3.054.194,36

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, serão utilizados recursos provenientes do Superávit Financeiro do Exercício de 2022, de acordo com o inciso IV, do parágrafo único, do Art. 5º da Lei nº 1.870/2022 de 07 de dezembro de 2022 (Lei Orçamentária Anual), conforme especificado abaixo:

Fonte	Nomenclatura	Valor (R\$)
000	Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	638.649,17
003	Apoio Financeiro aos Municípios - APAM	236,59
101	FUNDEB 60%	10,00
102	FUNDEB 40%	65,34
103	3% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB	2.755,91
104	Demais Impostos Vinculados a Educação Básica	372,10
107	Salário Educação	40.338,06
132	Convênio Transporte Escolar - PETE	113.739,57
134	Aquisição de Mobiliário Escolar	48.570,81
303	Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)	22.099,56
304	Receitas de Alienação de Ativos da Saúde	1.326,16
370	Programa Estadual de Qualificação dos Conselheiros Municipais - Saúde	402,73
494	Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Estadual/Federal	468.219,51
500	Bloco de Investimentos em Saúde de Serviços de Saúde - Estadual/Federal	27.255,91
501	Receita de Alienação de Ativos	26,85
504	Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais Não Prevencionárias	224.925,79
507	COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A-ACF	495.303,18
510	Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia	74.888,82
511	Taxas pelo Prestação de Serviços	2.755,91
512	CIDE (Lei 10866/04, art. 1º B)	173.006,88
518	Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde - Estadual/Federal	4,01
850	Recursos da Lei Peto	16.888,94
876	Construção de Quadra Escolar Coberta - Escola Jullita Alves Soares	60.836,42
906	Imóvel - Minha Casa Minha Vida	688,90
908	Pavimentação Pavedeira em Área Rural do Município - Conv 895/03 - Proc. 1067/10/12/2019	1.976,18
917	Reforma do Terminal Rodoviário - Termo de Convênio nº 371/2020 - SIT 45912 - SEDU	2.886,22
921	Projeto Recup. da Tráfegabilidade das Ruas - SEAB - Convênio 005/2021 - Odeco Ciesul	2.755,91
924	Convenção Companhia Melhoramentos Norte do Paraná - Estrada Rural	3.000,00
930	Aquisição de Mecanização Agrícola (Retroscaçadeira) MAPA - Convênio 915/046/2021	3.361,91
936	Componente para Qualificação da Gestão - SUAS	7.992,37
938	Bloco de Financ. da Proteção Social Especial de Média Complexidade - Port. MDS 113/2015	2.856,90
940	Bloco de Financ. da Proteção Social Especial de Média Complexidade - Port. MDS 113/2015	28.971,99
941	Benefício de Prestação Continuada - BPC - 2017	1.870,00
943	Plano de Ação - Direito dos Idosos - Deliberação 001/2017	17.691,39
944	Plano de Ação p/ Execução de Serviço de Convivência e Fortalec. de Vínculos - Del. 62/2016	4.201,22
946	Incentivo de Apoio e Fortalecimento de Ações dos Conselhos Tutelares do Estado do PR - FIA	10.252,67
949	Programa Primeira Infância Melhor - SUAS	18.750,00
950	Incentivo Aproxima CRAS - Delib. Nº 08/2019 - CEAS/PR - R\$ 100.000,00 - Equipamentos	3.361,91
951	Apoio e Fort. da Atuação dos Cons. Mun. - Criança e Adolescente - Delib. nº 084/2019	342,98
952	Atenção às Famílias dos Adoles. Internados por Medidas Socioeduc. - Delib. nº 095/2017	23.673,27
953	Apoio a Crianças e Adolescentes em situação de vulnerabilidade Social - Delib. nº 089/2019	27.483,71
954	Emenda de Realocação - SUAS - Investimento R\$ 100.000,00 - JAPAS - Minutim na Cidadania	2.927,99
956	Incentivo COVID - Ben. Viv. e Serv. Socioassistenciais Prot. Soc. Bas. Del. 56/21 CEAS/PR	15.892,49
957	Inc. Serv. de Convivência e Fort. Vínculos - Criança e Adol. - PIA - Del. 098/2021 - CEDC/PR	829,61
1016	Emendas Individuais Impopositivas - Transferência Especial (Inc. I do Art. 169-A da EC 105/2019)	342.466,94
1017	Emendas de Bancadas (Art. 166, § 12 EC 100/2019)	407,71
1019	Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Coronavírus (COVID-19)	7.665,84

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA ESTADO DO PARANÁ CONTABILIDADE Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000 Fone: (44) 3628-1212 E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br CNPJ: 75.789.552/0001-20						
DECRETO 6221/2023						
"ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR"						
O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal n.º 1.870 de 07/12/2022.						
DECRETA						
Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA 2023, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO 2023 e no Plano Plurianual - PPA 2022/2025.						
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.						
Jussara, 02 de Março de 2023.						
Original Assinado ROBISON PEDROSO DA SILVA Prefeito Municipal						

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA

ESTADO DO PARANÁ

LICITAÇÕES

Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000

Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br

CNPJ: 75.789.552/0001-20

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2021-PMJ

Que entre si fazem de um lado como **CONTRATANTE** o Município de JUSSARA, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20, com endereço na Avenida Princesa Isabel nº 320, na cidade de Jussara, representada por seu Prefeito Municipal Sr. **ROBISON PEDROSO DA SILVA**, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade sob nº 1.128.343-7 SSP-PR e CPF nº 007.100.699-01, e de outro lado o Sr. **JURANDIR CORREA DE OLIVEIRA**, inscrito no CPF nº 281.588.909-97, e portador do R.G sob nº 1.408.949, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, nº 283, Ap. 402, CEP nº 87200-260, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, a seguir denominado **CONTRATADO**, tem justos e contratados as seguintes cláusulas e Condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente Termo aditivo tem por objeto, modificação do contrato Nº 015/2021 de 04/03/2021, identificador nº 2098 na Modalidade de Dispensa de Licitação Nº 011/2021-PMJ.

CLÁUSULA SEGUNDA - PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

Prorrogando-o pelo período de 04/03/2023 à 04/03/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA - ALTERAÇÕES

As demais cláusulas do contrato inicial de 04 de março de 2021 permanecem sem modificações e alterações.

E por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o presente termo aditivo, na presença de duas testemunhas.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, 02 de março de 2023.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

JURANDIR CORREA DE OLIVEIRA
CPF nº 281.588.909-97
CONTRATADO

Testemunhas:

Josué Vieira dos Santos
RG: 8.213.682-0

Régina Rinaldi Silva
CPF: 045.091.359-71

